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zakłóceń przebiega rem ont m ostu na W arcie  w  Uniejow ie, czem u sprzyja
c? stoneczna aura. Utrudnienia napotykają jedynie kierow cy, zm uszeni korzy-

ża tablic informujących o zamkniętym 
moście, a ustawionych między inny­
mi w Przykonie i Smulsku. Dojeżdża­
ją zaskoczeni do Uniejowa, nie wie­
dząc jak przedotać się na drugi brzeg 
Warty. W ciągu kilku minut potrzeb­
nych na wykonanie zdjęć, udzielili­
śmy informacji o objazdach kierow­
cy ciężarówki i poloneza na łódzkich 
rejestracjach i poznaniakowi kierują­
cemu fordem. Burmistrz Eugeniusz 
Synakiewicz powiedział nam, że zwró­
cił się do wykonawcy remontu mostu, 
aby ustawił dodatkowe oznakowanie 
pomiędzy Turkiem, a Uniejowem in­
formujące o możliwości objazdu przez 
Dobrę, Boleszczyn i Spicimierz.

A utobusy tu reck iego  PKS, do­
jeżdżają obecnie do parkingu obok 
boiska „Baszty”. Stamtąd strzałki kie­
rują pasażerów chcących jechać da­
lej, na przystanek w centrum  Uniejo­

wa gdzie podstawiane są inne. Do­
trzeć tam można poprzez kładkę, któ­
ra udostępniona została również lek­
kim samochodom: pogotowia ratun­
kowego, straży pożarnej, policji i 
dwóch miejscowych lekarzy rodzin­
nych. By uniemożliwić przejazd tam­
tędy osobom postronnym, zamonto­
wano zamykane na kłódki zastawki 
parkingowe. W Uniejowie są osoby 
negujące takie rozwiązanie. Uważają, 
że otwieranie i zam ykanie kłódek 
znacznie wydłuża w czasie przejazd 
karetki. Tym samym naraża się cho­
rych nawet na dodatkowe cierpienia, 
a nawet utratę życia. Twierdzą, że 
znacznie rozsądniejszym byłoby pod­
pisanie przez Łódzką Kasę Chorych 
umowy z turkowskim szpitalem, na 
św iadczenie w tym okresie  usług 
mieszkańcom  lewobrzeżnej części 
gminy Uniejów. (art)
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Jak  ujawniła prasa regionalna, Prokuratura Rejono­
w a w  Tu rk u  prowadzi postępow anie w  spraw ie znik­
nięcia prawie 3  tysię cy paczek papierosów  z depozy­
tu w  budynku K om endy Pow iatow ej Policji w  Tu rk u .

W ypróbowali W esty
Prawdopodobnie brak  papiero­

sów stwierdzono już w  m arcu, kie­
dy to na drzwiach pomieszczenia, 
w  k tórym  m ieści się policyjny de­
po zy t, s tw ie rd z o n o  z e rw a n ie  
plomb. Najpierw kom endant powia­
towy policji w szczął w ew nętrzne 
śledztwo, a w kilka dni później zo­
stała zaw iadom iona p rokura tu ra . 
Zgodnie z opublikowanym w prasie 
informacjami zginęło 2920 paczek 
papierosów m arki W est, o łącznej 
w artości ponad 12 tysięcy złotych, 
k tóre leżały w depozycie już od kil­
ku miesięcy. Znalazły się tam  po 
kontroli przeprowadzonej u osoby 
podejrzanej o n ie legalny  h ande l 
nimi.

Prasa nie ustaje w  spekulacjach

nad sposobami dokonania kradzieży, 
k tóra już zyskała sobie miano wyjąt­
kowo bezczelnej. Żurnaliści nie wy­
kluczają również funkcjonariuszy z 
udziału w  dość osobliwym przestęp­
stwie. P rzeb ieg  w ydarzeń m a wy­
świetlić trwające cały czas postępo­
wanie. Na razie, według prasy regio­
nalnej, n ikt nie został zatrzymany. 
F ak t ten przywoływany je st przez 
dziennikarzy, zgodnie z wypowiedzią 
Grażyny Kozłowskiej, prokuratora 
rejonowego w  T urku. Na dzisiaj, po 
naszym mieście krąży dowcip, iż ktoś 
za bardzo przejął się reklamą tej mar­
ki papierosów, k tóra brzm i „TEST 
the W E S T ’ (ang. wypróbuj West-y). 
Tylko kto zapłaci akcyzę -  pytają co 
więksi złośliwcy. aj

Święto patrona

Uroczystość poświęcona generałowi Mieczysławowi Sm o­
rawińskiemu odbyła się w minioną sobotę, 29 kwietnia w 
Szkole Podstawowej nr 4 w Turku. Zamordowany w Katy­
niu generał jest patronem Szkoły. Uczniowie dedykowali 
bohaterowi piosenki i wiersze. Kolejne pokolenie dzieci ślu­
bowało na sztandar. Uroczystość zorganizował samorząd 
szkolny.



Uwaga, dziura!

Dziś bohaterką tej rubryki jest dziura w jezdni na 
Osiedlu Wyzwolenia, zlokalizowana w okolicy bloku nr 
4, między parkingiem, a garażami.

Pod numerem telefonu 278-53-41 czekamy na kolej­
ne zgłoszenia o tym niemiłych niespodziankach czeka­
jących na kierowców. Ostrzegajmy się nawzajem.

Redakcja
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Sta ro,sliro Powiatowe w Żurku serdecznie zaprasza do wzięcia udziału 

w kiermaszu staroci, które będzie organizowany 13 maja od godz. IV1 pod­
czas iestynu „Turkowskich Dni Europy" - „Święto ulicy Kaliskiej -  Kali­
ska w Europie". Miejscem iestynu będzie ul. Kaliska.

Zachęcamy do wzięcia udziału w kiermaszu zarówno kolekcjonerów i 
hobbystów, jak i osoby, które posiadają sta rocie Istare zegary, monety, 
dokumenty, bibeloty, łyżki, ramy, żelazka, instrumenty muzyczne, por­
celanę, radia itp.) do uczestnictwa w ww. kiermaszu.

Chcesz sprzedać antyk, kupić lub obejrzeć -  przyjdź, gorąco zaprasza­
my. Organizatorzy ze swej strony zapewniają udostępnienie stolik dla 
sprzedających.

Kontakt: Romuald Jntosik, tel. 283 23 GO, 278 4140 wew.259 -  do godz. m

TURKOWSKIE DNI EUROP*
7 maj (niedziela) 

godz. 17 .00, aula Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Turku -  „Prze­
gląd chórów -  muzyka Europy”

8 maj (poniedziałek) 
godz. 1 4 .0 0 -1 7 .0 0 , sala kina 

„TUR” - wystawa fotograficzna „Tur- 
kowianie w Europie”

godz. 17 .00  - Bieg sztafetowy 
„Niepełnosprawni 20 0 0 ”

9 i 10 maj (wtorek, środa) 
godz. 16.00, 18.00, 20.00, sala 

kina „TUR” - Przegląd filmowy „Współ­
czesna Europa w filmie”

9 maj
godz. 9 .00  - II dzień Biegu Sztafe­

towego „Niepełnosprawni 2 0 0 0 ”
10 maj (środa)

godz. 16 .00 ,18 .00  II dzień Prze­
glądu filmowego „Współczesna Eu­
ropa w filmie

godz. 14 .00 - Konkursy i wysta­
wy „Nasze miejsce w Europie”:

konkurs plastyczny -  sala na ul. Bro­
warnej i sala MiPBP

11 maj (czwartek)
godz. 10.00-14.00, salakina „TUR” 

- „Filateliści w Europie”, „Kultura 
europejska na znaczkach” i konkurs 
na znaczek o tematyce .Kultura europej­
ska”, Konkurs na projekt znaczka filateli­
stycznego dla szkół z teatru powiatu 

godz. 1 1 .0 0 -7 .0 0 , ZOS, ZSZ, 
ZSR, gimnazja i firmy komputerowe - 
„Pierwszy krok do Europy” -  tj. 
„Europa w internecie”

12 maj (piątek)auiaZSfl
godz. 1 0 .0 0 -1 4 .0 0  

(LO) - „Konkurs wiedzy o ®
pie” — „DzieCI'godz. 10.00, MDK 
różnych stron świata

13 m aj (sobota)
godz. 1 2 .0 0 -16 .00, uM f  

ska - „Święto ulicy  Kaliskimi'
liska w Europie” -  festy1* p>1VC1 W  E , U I  U J ^ ł C  ------- .

godz. 1 0 .0 0 -1 5 .0 0 , ulto ̂  
ska - Otwarty turniej u**cZ1?j'« 
Piłkę Koszykową - „Street

WYBORY W CECHU
on'2'

W  poniedziałek, 17 kwietnia odbyło się Walne 2'9 ^  
dzenie spraw ozdaw czo-w yborcze członków Cecn 
miosł Różnych w  Turku. Podczas zebrania wybrano ; 
Zarząd, w składzie: S ta rs zy  Cechu -  Józef ®rZgt^ 
oraz członkowie W ojciech Basiński, Jan Miller> ^  
sław Pawlak i Bogdan Pelc.
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Wolą zasadnicze Deklaracji do żadnej ze 
tureckiego nie złożyło 123 teS ^
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absolwentów podstawówek. ^
nich tacy, którymjużodechci -
: —:„1—  :~.l,„l;hvnD.na^  : U

Wydział Oświaty Kultury i Sportu 
Starostwa w Turku, przeprowa­
dził we współpracy ze Szkołami 

Podstawowymi, ankietę wśród uczniów 
klas ósmych. Pytano ich w jakiego typu 
szkole średniej na terenie powiatu turec­
kiego chcieliby kontynuować naukę.

W tym roku do klas ósmych szkół 
podstawowych w naszym powiecie 
uczęszcza 1439 uczniów. Najwięcej, 493 
z nich, zadeklarowało chęć pójścia do 
szkół zasadniczych. Tłumaczą to różnie. 
Jedni chcą zdobyć jak najszybciej konkret­
ny zawód by móc podjąć pracę i usamo­
dzielnić się. Inni liczą, że trakcie nauki 
dorobią w zakładach, gdzie będą odbywali 
praktyki. Jeszcze inni chcą najpierw 
sprawdzić się w „łatwiejszej szkole” i do­
piero później pójść np. do Technikum.

Licea ogólnokształcące wybrało 377 
ośmioklasistów. Oni w decydującej więk­
szości chcą później studiować. Do tech­
ników chce trafić 331 uczniów. Jest to 
głównie młodzież o umysłach ścisłych. 
Zamierzają w przyszłości wybrać studia 
politechniczne lub zostać wysoko kwali­
fikowanymi, a przez to lepiej zarabiają­
cymi robotnikami. Na licea zawodowe 
decyduje się 115 kończących podsta­
wówki. Pójście do tego typu szkoły tłu­
maczą zdrowym rozsądkiem. Z jednej 
strony zdobędą maturę umożliwiającą im 
studiowanie, a z drugiej często bardzo 
atrakcyjny zawód. W przypadku podję­
cia studiów zaocznych, łatwiej znajdą pra­
cę dzięki której pokryją koszty z tym 
związane, bez dodatkowego obciążania 
budżetu domowego swoich rodziców.
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się szybko dorobić. Są r ó w n ie j  
rzy wybrali specjalistyczne szW. 
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Ankietę wysłano również d° ,• 
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powiatów. O dpowiedziały ty 
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prawie dziewięćdziesiąt dz^U
stu pięciu z nich chiałoby ;,p
internatach. Najczęściej wy 
nika, a po nich na równi ^
zasadnicze. Chęć podjęcia ^  j/-! 
maczą rodzinnymi tradycJ ^maczą rodzinnymi ]C
szym niż gdzie indziej doj noZi0 ^
ższym niż gdzie indziej P°z

Sesja absolutoryjna Rady Powiatu

Delikatna nić porozumienia
Nie spraw dziły się przepow iednie, co do ew entualnych problem ów  z uzyska­

niem  przez Zarząd Pow iatu absolutorium . W ydaje się, że radni pow iatow i przy­
chylili się jednak do apelu o zgodę, w ystosow anego na początku sesji przez prze­
w o dniczącego  R yszarda Storożyńskiego i dość bezkonfliktowo zaakceptow ali w y­
konanie budżetu przez pow iatow ą egzekutyw ę.

W iodącym  p u n k tem  XV Sesji samorządu powiatowego będą zdro-
Rady Pow iatu było ro zp a trzen ie  
sprawozdania z wykonania budże­
tu za rok 1999 i w efekcie głosowa­
nie nad udzieleniem absolutorium. 
Należy przypom nieć, że pierw szy 
b u d ż e t pow iatu  był k o n s tru k c ją  
dość im prowizowaną (ustawiczne 
zmiany), a przede wszystkim cecho­
wał go fakt, iż ponad 94 proc. stano­
wiły subsydia i dotacje celowe. I tak 
na ubiegłoroczną kw otę przycho­
dów wynoszącą ostatecznie ponad 
31,5 miliona złotych, dochody wła­
sne stanowiły jedynie 5,9 proc. W  
rezultacie, powiatowe możliwości 
inwestycyjne sprowadziły się osta­
tecznie do kwoty 1 miliona 596 ty­
sięcy złotych, czyli 5,2 proc. całości 
budżetu.

F inansow y aspek t działalności 
władz powiatowych charak teryzo­
wała ustawiczna presja niedoborów. 
Największe problem y dotyczyły fi­
n an so w an ia  p lacó w ek  o p ie k u ń ­
czych i wychowawczych, a zwłasz­
cza domów dziecka. Jak  zaznaczył 
w swoim wystąpieniu, starosta Bro- 
niszewski, finansowe fundam enty

we wówczas, gdy dochody własne 
będą stanowiły 50 proc. budżetu. 
Swoistym podsumowaniem proble­
matyki ubiegłorocznego budżetu, 
była ocena prac Zarządu dokonana 
w imieniu radnych AWS i UW, któ­
rą  to opinię zaprezentował Zdzisław 
Czapla. Podkreślono w niej dyso­
nans pomiędzy dużymi potrzebami 
a małym i środkam i. D latego też 
wykonanie budżetu w tych warun­
kach zostało ocenione pozytywnie. 
Podobna ocena zgłoszona została 
przez poszczególne komisje Rady. 
T ak  więc stało się jasne, że wbrew 
rozmaitym spekulacjom i zapowie­
dziom, w ykonanie budżetu  przez 
Zarząd, zostanie prze radnych zaak­
ceptowane. Swoistym wstępem  do 
tego stała się wypowiedź przewod­
niczącego klubu radnych SLD, Ju­
liusza Siwka, w której ogłoszono 
brak dyscypliny klubowej w głoso­
waniu nad absolutorium.

Jeszcze tylko „rozluźniające” py­
tanie Tadeusza Czerwińskiego -  jak  
powstała nadwyżka w budżecie? i 
m ożna było głosować. Przy trzech

głosach  w strzym ujących, Zarząd 
uzyskał absolutorium.

W  pozostałej części sesji radni 
zwyczajowo już  zm ienili budżet, 
ustalili podstawy prawne podwyżek 
płac w jednostkach organizacyjnych 
powiatu, przyjęli (przy jednocze­
snym zgłoszeniu wątpliwości) stra­
tegię rozwoju powiatowej oświaty. 
Najwięcej czasu poświęcono wysłu­
chaniu sprawozdania Komendanta 
Policji o stanie bezpieczeństwa pu­
blicznego za rok ubiegły.

Radni dowiedzieli się, że na te­
renie powiatu miało m iejsce 1706 
zdarzeń przestępczych. W ykrywal­
ność ich wynosi ok. 67 proc. W  roku 
ubiegłym zdarzyło się 1027 wypad­
ków drogowych, w których zginę­
ło 15 osób, a 174 zostało rannych. 
Największy problem  na naszym te­
renie to rosnąca przestępczość prze­
ciwko mieniu. A szczególnie dotkli­
wa je s t plaga kradzieży sam ocho­
dów, k tó rych  w  naszym  powiecie 
skradziono 48, a wykrywalność tego 
typu przestępstw  wynosi jedynie 12 
proc.
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Oczekiwania powifl‘p
W spotkaniu, które zorganizowano 

w Urzędzie Gminy Brudzew wzięli 
udział: Alan Wilkinson - przewodniczą­
cy komisji europejskiej do spraw wy­
korzystania środków SAPARD, Krzysz­
tof Michalski, Andrzej Przepióra, To­
masz Dutkiewicz - przedstawiciele 
Agencji Restrukturyzacjii Moderniza­
cji Rolnictwa oraz starosta Broniszew- 
ski i Roch Kiciński - wójt gminy Bru­
dzew.

W krótkim, zwięzłym choć wnikli­
wym przemówieniu, starosta zaprezen­
tował gościom powiat turecki. Omówił 
jego możliwości ludzkie i zasoby natu­
ralne. Podkreślił, że opracowywana jest 
jego kompleksowa strategię rozwoju, 
która obejmuje wszystkie dziedziny 
życia społecznego i gospodarczego. 
Duży nacisk, kładziony jest na rolnic­

two dominujące na tym 
ni z przemysłem p;ilivvoW ^ j/i 
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szybsze dostosowanie o {0ęif\ 
skich do wymogów ̂ n^yiiiX '|

Goście przybliżyli
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• star°V I 
efektach tego spotkam
niszewski zaznaczył,
czynkiem do wpółpracy, •-. ̂  
w przyszłości łatwiej P°^Shae 
z SAPARD. Są one PotrX / ,  
wsi do bardziej dynamlcZfl r
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i K u p on  k o n k u r so w y
I “Władysław Reymont - twórca i dzieło’
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I Pytanie 10: Jagustynka, Ambroży, Kowal, Doming
- to bohaterowie jakiego utworu Reyn
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Prawie koniec
Oddanie do użytku wodociągu o 

długości 3657 metrów we wsiach 
Marcjanów i Nowy Świat, było 
^ostatnim etapem na drodze do cał- 

*'*e8ozwodociągowania gminy Kawę- 
7^ Budowa tego odcinka, który kosz- 
G® ®.269 zl, pozwoli zaopatrzyć w bie- 
u^odętrzynaście gospodarstw. Wy- 
(t”awcą była prywatna, doświadczona 
^wadzeniu takich robót firma z Tur- 

cealizująca szereg podobnych inwe- 
^jnaterenie naszego powiatu. 

m ^ioru nowego wodociągu doko- 
^omisja, w skład której wchodzili 
“Mstawiciele; Urzędu Gminy Kawę- 
11 z wójtem Nowakiem na czele,

Społecznego Komitetu Budowy oraz 
sołtysa Marcjanowa i inspektora nad­
zoru.

Jan Nowak kandydujący w konkur­
sie na najlepszego wójta, burmistrza 
roku w Wielkopolsce powiedział nam, 
że gminę czeka jeszcze jedna poważna 
inwestycja z zakresu wodociągowania. 
Będzie nią odcinek pomiędzy Młodzia- 
nowem, a Leśnictwem.Później bez 
wody z gminnej sieci pozostaną pojedyn­
cze, znacznie od niej oddalone gospo­
darstwa. W miar£ możliwości finanso­
wych, samorząd gminy będzie starał się 
pomóc ich właścicielom w dociągnięciu 
ru r także do ich domów. (art)
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Madysławów
lżącego się nie kopie
I*  '°śna sprawa przetargu na wyko- 
\ ) |  ^> e  gminnej hali sportowej we 
W T^dysławowie powoli zdąża do 
C i . Zgodnie temu w Komisji Za­
li^ Publicznych w Warszawie od- 

r°zprawa, podczas której roz-
n° 0<łwołanie od wyniku przetar- ^esir-

v ; ,esio»e przez firmę „Bud-Bet” 
nima Moczydłowskiego. Wów- 

w«ro ẑ d Gminy Władysławów prze- 
% ^ w ę, a Komisja wydała wyrok, 

yiT1 okazała ponownie rozstrzy- 
l.dOO ł̂ang. Koszt rozprawy (około 

Z °tych) poniesie gmina Włady­

sławów. Prawdopodobnie będzie ona 
zmuszona również wypłacić odszkodo­
wanie firmie „Bud-Bet”. W takim stanie 
rzeczy w minionym tygodniu w Warsza­
wie miała odbyć się kolejna rozprawa. 
Tym razem z powództwa Firmy Budow­
lanej Janiak” Mariana Janiaka. Jak się 
dowiedzieliśmy, Marian Janiak wycofał 
swoje odwołanie od wyniku przetargu, 
który i tak został już uchylony. Pan Ja­
niak w myśl zasady „nie kopie się leżą­
cego” w ten sposób uchronił gminę 
przed kolejnymi kosztami.
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^ykona
"•czym Pałac Kultury
U  koła „i111 kończył się udział dzieci z 
“  u. |Jlastycznpr"' <—i—”nego „Kasztanka” dziala-

Gśrodlói Upowszechniania 
,ją . 'e-w Ogólnopolskim Kon- 

' Malarstwa ..Mój teatr”.
S ta  ̂ atorem konkursu był Bałucki 
HC Hol tUry w Łodzi- Prace uczen‘ %(WPodstawowej w Przykonie 
Ht) n 1Slek (ki. VI) i Jowity Robaszek 
! tyii) godzono wyróżnieniami. Duża 
'H ow u 'Cłl *nstruktorki Heleny 
Litych ^'a której sukcesy jej pod- 
'V  ch ^Zynają stawać się chle- 

S2e<łnim.

Zbigniew Bartosik - kierownik Ośrod­
ka Upowszechniania Kultury w Przyko­
nie powiedział nam, że na konkurs wpły­
nęło około 800 prac z całej Polski. Pocho­
dziły głównie z wielkomiejskich domów 
kultury jak np. Warszawa, Wrocław, Łódź, 
Szczecin, Gdynia, Częstochowa.

Młodzi plastycy z Przykony, zdobyli 
tyle samo nagród, co dzieci z warszaw­
skiego Pałacu Młodzieży. Świadczy to o 
ich talencie i właściwej, stojącej na wy­
sokim poziomie edukacji plastycznej pro­
wadzonej w szkole, a doskonalonej w kole 
„Kasztanka”. (art)

Pyskata sesja

Tuliszków
Pomimo, że w  trakcie ubiegłego roku Zarząd Gminy zdobył dla budżetu dodatkowy 

milion złotych, który przeznaczono na w ogóle nie planowane wcześniej inwestycje, 
pięciu radnych głosowało przeciwko udzieleniu absolutorium Zarządowi. Wśród przeciw­
nych byli radni skupieni w klubie, którego przewodniczącym jest były burmistrz Tulisz­
kowa, Zbigniew Gradecki.

W swojej informacji z prac Zarządu 
burmistrz Zenon Matuszewski dużo mó­
wił o analizie wykonania ubiegłoroczne­
go, w tym miedzy innymi:

-  W ubiegłym roku na inwestycje za­
planowano około 600.000złotych. To nie­
wiele, jak na potrzeby. Jednak w trakcie 
roku pozyskaliśmy dodatkowy milion zło­
tych z zewnątrz i zrealizowano inwestycje 
za około 1.600.000złotych. Były to między 
innymi: wodociąg Tarnowa-Ogorzelczyn, 
wiaty przystankowe w Wymysłowie, droga 
w Ogorzelczynie, droga na Os. Młodych w 
Tuliszkowie, V i VI etapu budowy kanali­
zacji sanitarnej w Tuliszkowie. Przy tym 
w 1999 roku zadłużenie gminy zmniejszy­
ło się z ponad 3.100.000 zł, do 2.800.000 
zł. Na ten rok na inwestycje mamy zapla­
nowane 370.000 złotych. Mamy niewiele, 
ale to nie znaczy, że zrobimy niewiele.

Pierwszy interpelację, a raczej zapy­
tanie do radnego Gródeckiego z opozy­
cyjnego klubu zgłosił wiceburmistrz 
Krzysztof Konieczka, który zwrócił rad­
nemu uwagę, że ten poprzez swoje publi­
kacje naruszył przyjętą na poprzedniej 
sesji i obowiązującą wszystkich tajność.
Radna Danuta Jaworska poruszyła spra­
wę wykupu mieszkań w bloku obok 
ośrodka zdrowia, przy ul. Kasztelana Za­
remby.

-  Nie wiem, czy to jest złośliwość Za­
rządu, że nie zastosowano zniżek przy wy­
kupie mieszkań przez lokatorów. W wyce­
nie mieszkań nie był wzięty pod uwagę 
koszt wniesiony przez lokatorów. Będzie­
my się odwoływać. Te mieszkania nie mogą

kosztować ponad 20.000 zł. To jest budy­
nek stary, w którym wszystko jest do wy­
miany -  mówiła radna Jaworska.

Spektakularne wystąpienie przygoto­
wał radny Bogdan Radecki, który twier­
dził, że Zbigniew Gradecki w biuletynie 
wydanym przez Klub Radnych „Twoja 
Gmina, Twoje Miasto” opublikował kłam­
liwe treści. W pewnej chwili Bogdan Ra­
decki podniósł stojące w kącie sali krze­
sło i powiedział:

-  Radny Gradecki nie potrafi pogodzić 
się z tym, że odszedł z tego stołka, na któ­
rym siedział przez cztery lata. Pozostała 
mu bardzo silna więź emocjonalna z tym 
stołkiem. Dlatego zdecydowaliśmy o nie­
odpłatnym przekazaniu panu tego krzesła, 
dołączymy do niego nieodpłatnie trzy me­
try dobrego sznurka, żeby mógł się pan do 
niego przywiązać.

Radny krzesło postawił na stole. Prze­
ciwko temu wystąpieniu zaprotestował 
Zbigniew Gradecki i ostatecznie przewod­
niczący Rady, Piotr Czekała obu panów 
przywoływał do porządku.

Także dalszą cześć obrad można 
śmiało określić pyskówką, inicjowaną 
przez Zbigniewa Gradeckiego. Mówił on 
o zatrutych rybach w rzecze Pokrzywi- 
cy, o kosztach wyjazdów burmistrza, o 
podwyżkach wynagrodzeń w Urzędzie

Gminy. Wszystko było na bieżąco wyja­
śniane przez burmistrza, radnych i panią 
skarbnik, ale radny Gradecki upierał się, 
że on lepiej zna się na rachunkowości i 
księgowości.

Przed głosowaniem nad udzieleniem 
absolutorium Zarządowi Gminy Zbigniew 
Gradecki w imieniu Klubu „TGTM” za­
powiedział, że będzie głosował przeciw­
ko, między innymi dlatego, że

-  Wykonanie inwestycji na 1.600.000 
zł zamiast za 600.000 zł to ślamazarne 
działania (...), ponieważ wykonano inwe­
stycje, które nie były planowane.

Absolutorium dla Zarządu udzielo­
no 15 głosami „za”, przy pięciu głosach 
przeciwnych. W dalszej części przyję­
to zmiany w budżecie. Bolesław Mazu­
rek przedstawił radnym sprawozdanie 
z działania Gminnej Komisji Rozwiązy­
wania Problemów Alkoholowych w 
1999 roku. Ponadto podjęto uchwały i 
nadaniu statutów Szkołom Podstawo­
wym: w Smaszewie, Ogorzelczynie, 
Tam owej, Kiszewach, Smaszewie 
(szkoła filialna w Piętnie) i w Tuliszko­
wie (szkoła filialna we Wróblinie) oraz 
zdecydowano o zwiększeniu z 20 do 30 
proc. prowizji dla inkasenta za zbiera­
nie opłaty targowej.
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Przykona

Związane ręce
Pożyczka poręczona w 1997 roku 

przez gminę Przykona Kopalni 
Węgla Brunatnego ,Adamów” 

tak poważnie obciążyła jej budżet, że 
teraz sama nie może go zaciągnąć.

Zgodnie z obowiązującymi przepi­
sami, budżet gminy może być mak­
symalnie w 1596 obciążony kredyta­
mi i pożyczkami. Tymczasem poręcz­
n ie u d zie lo n e  kopaln i w B anku 
Ochrony Środowiska na kwotę trzech

milionów złotych spowodowało, że 
przekroczyło ono ten pułap sięgając 
18% (z tego zobowiązania gminy to za­
ledwie 5,6%). Uniemożliwia to zacią­
gnięcia przez gminę pięćset tysięcz­
nego, w części umarzalnego kredytu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska.

Wójt Józef Zając powiedział nam, 
że czyni starania by KWB, Adamów” 
zwolniła gminę z tego poręczenia. Nie

jest to łatwe, ponieważ musi znaleźć 
żyranta zastępczego. Na razie udało 
mu się przesunąć do końca maja, osta­
teczny termin złożenia wymaganych 
przez Fundusz dokumentów. Najważ­
niejszym będzie opinia Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Ta jednak wy­
powie się pozytywnie dopiero wtedy, 
kiedy budżet gminy zostanie odciążo­
ny.

-Jeżeli to nienastąpi - mówi wójt Za­
jąc - będziemy mieli związane ręce na 
cztery lata.

Tym samym pod znakiem zapyta­
nia stoi realizacja w tym roku, kolej­
nych etapów kanalizacji gminy. Najbar­
dziej zagrożona jest budowa kolektora 
we wsi Żeroniczki. (art)

He płacimy za wodę i ścieki?
ranYch przez nas informacji wynika, że najdrożej za wodę płacimy w Turku. Jednak w porównaniu do gmin Dobra, Kawęczyn, Malanów :

°t|ę’ g e śc ie  Turku za metr sześcienny wody płacimy drożej o dwa grosze. Najtańsza woda jest w gminie Władysławów. Do 1  maja najmniej za 
% ra c'1' mieszkańcy gminy Przykona (właściciele nieruchomości o powierzchni do 1  hektara 70 proc. stawki podstawowej -1 ,0 8  zł, a powyżej 
lQsiatj 40 proc. stawki - 0 ,62 zł). Od maja ci pierwsi będą płacili 95 proc. stawki, a pozostali 70 proc. Daje się zauważyć, że w gminach, które 

zakłady gospodarki komunalnej woda jest tańsza (wyjątkiem jest miasto Turek).

eny wody i ścieków w powiecie

^ 22? ® J o p ł a t y
S2eśc. wody dla gospodarstw domowych

^ e ś c .  wody na cele produkcyjne

^ ś c .  ścieków od gospodarstw domowych

on
^ Ś c .  ścieków z produkcji

N > ^ * eśc. ścieków dowożonych do oczyszczalni 
^ mammmmm—m—

])(j|9y * 'e ceny podane wraz z 7-procentowym podatkiem VAT 
Właścicieli nieruchomości o powierzchni do 1 hektara

%

Turek
(m ia sto )

1,57

2,14

1,17

1,72

Brudzew
1,50

1,50

1,50

1,50

Dobra
1,55

2,32

2,03

2,03

5,35

Kawęczyn
1,55

2,32

1,50

1,50

2,00

Malanów
1,55

2,32

1,18

1,18

Przykona

1,47
1,08

1)
2)

Tuliszków
1,44

1,71

1,07

1,28

Turek
(g m in a )

1,55

2,32

1,34

1,34

1,34

1,34

>i ; > śc

'I ̂  Mścicieli nieruchomości o powierzchni pow. 1 hektara AZ
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A VIP-ów nie było
Setkę swoich najlepszych klientów na uroczyste spotkanie w  Klubie “Barbórka” za­

prosiła Rada Nadzorcza i Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożywców “Społem” w Tur­
ku, który jak co roku dziękowali im za to, że chcą kupować w sklepach PSS. Prezes 
Zarządu PSS, Marian Dybus z zadowoleniem poinformował zebranych, że obroty Spół^ 
dzielni za rok 1999 wyniosły około 50 milionów złotych, z czego posiadacze kart stałe­
go klienta dokonali zakupów na sumę około 3 .800.000 złotych.

W  tym roku otworzyliśmy sklep we - a w niedługim czasie zamierzamy nym, o powierzchni ponad 400 mc, 
Władysławowie - chwalił się p rezes wybudować sklep na Os. Zapalcza- oraz jeszcze większy - około 3 .000 m t

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- —

na ulicy Konińskiej.
Następnie przystąpiono do rozda­

nia nagród dla najlepszych klientów 
PSS „Społem”. W śród ok. 120 na­
gród znajdowały się telewizory, ma­
gnetowid, pralka, rower, suszarki, to­
stery, roboty kuchenne, kołdra, że­
lazka, i wiele innych sprzętów gospo­
darstwa domowego. Dziesiątka naj­
lepszych klientów PSS to: Mirosła­
wa Storożyńska, Teresa Piskorska, 
Kazimiera Basik, K rystyna Urba­
niak, Beata Skierka, Bogumiła Cie- 
ciuła, Beata Sochacka, Rom ualda

k i jw
Bednarek, Grażyna FrątcZ ^  
Forma. Jak się można byl° _s ^  
wać, tuz po nagrodach naj^1? cj? 
zainteresowaniem uczestn M 
szył się specjalnie przyg°toW

i . • _l» „fAł
szył się specjalnie przy£UL , y. r ^  
pokrzepieniu ciał” stół szW£, Ol)ô

Ta tradycyjna już f°rrna a ®
eh01'wania najlepszych klientów^ _ 

przypadła wszystkim do g ^ ^ ii! , 
zabrakło na tegoroczny^ 
naszych turkowskich VI ' ’ 
rym przedłużająca się- * - - . * 
liwiła udział w imprezie, 1 p  

Stella lpysznie.

T" kWl£
Taki ty tu ł nosiło sym pozjum  pośw ięcone K atyniow i, które odbyło się 

nia w  Zespole S zk ó ł Zasadniczych  w  Tu rku .

i

Imprezę rozpoczął dyrektor Sta­
nisław M arędziak witając w szyst­
kich przybyłych, a w szczególności 
przedstawicieli Rodzin Katyńskich, 
siostrzenicę generała Mieczysława 
Smorawińskiego, Annę Szyper, Au­
relię  M ałecką, i A ntoniego Basz- 
kowskiego. Sympozjum prowadziła 
Mariola Kaczyńska.

Na początku zostały odczytane 
referaty dotyczące m ordu katyń­
skiego, Referaty na tem at historii 
zbrodnii Katyńskiej przygotowali 
przedstawiciele szkół ponadpodsta­
wowych z terenu naszego powiatu. 
W  referatach przedstaw iono losy 
jeńców Starobielska, Ostaszkowa, 
Kozielska i Miednoje, (przedwojen­
nej elity kraju, znakomitych lekarzy, 
prawników, dziennikarzy, policjan­
tów, księży, leśników, rolników, na­
uczycieli itd) na podstawie szeregu 
listów  p isanych przez jeńców  do 
sw oich rodzin  m ieszkających  w 
Turku. W spominano postacie gene­
rała Smorawińskiego i wielu innych 
znakomitości.

W  c z ę ś c i a r ty ­
s ty c z n e j z g ro m a ­
dzeni obejrzeli mon­
taż słowno-muzycz­
ny p rz y g o to w a n y  
prze uczniów ZSZ w 
T u rk u . W cześn ie j 
m ło d z ie ż  z a p a liła  
z n ic z e  i z ło ży ła  
kw iaty pod trzem a 
k rzyżam i u p am ię t­
n ia jący m i K atyń  i 
w szystkich tam  po­
m ordow anych. Mię­
dzy in n y m i z a p re z e n to w a n o  
w iersz  F e lik sa  K o n arsk ieg o  pt: 
„Katyń”. Przytoczono fragm ent li­
stu Kazia “Do kochanej M arysień­
k i” z 24 listopada 1939 roku, a tak­
że fragm enty  w ierszy i książek po­
św ięconych Katyniowi tak ich  au­
torów  jak Kazim iera Iłakiewiczów- 
na, Czesław M iłosz, Zbigniew H er­
b e rt. Na podstaw ie listów, k tó re  
po latach znaleziono w wykopali­
skach podjęto próbę rek o n stru k ­
cji zdarzeń i faktów.

Po części 
otwarta dyskusja 
nia między młodzieżą 3 m \\ 
mi gośćm i. Antoni M )jt ■

braVw spom inał swojego — -yw

Zamb i ° fKatyniu. Był również
został bestialsko za

szony g łęboką  treśC^ 0dzi^(1,i
wygłoszonych przez

-Mam nadzieję, że zaf j esi(ŝ t 
nicę mordu młodzież bę ^  ,/■
kala, aby wspomniećltLl isiifl . fi 
wyniszczony po to, 
gła się odrodzić -  niowl ^  (cf® 
nie zapomnieć tych h zC j
ich historii. ^€4Aurelia Małecka 
swojego ojca, który
i swoją ucieczkę z rodzk ̂

^  A :ku. Sympozjum, które% , . _  
czas trw ania towarzySZ0 j
towana wcześniejiej
ich opiekunów, w ystąp^
tów i książek związany p| 
Katynia, zakończyło S1

t t f j  
/

filmu pt: „Katyń ylfty i
Opierając się na j

uczestników biorący1-'11 m •
prezie można bez Prz^ję pt°J
dzić, że była to napi"3
nalnie przygotow ań3- J )

lekcja historii, która 
problem Katynia

7 maja

Organizatorem tej mającej na celu 
promocję zdrowego trybu życia wspa­
niałej żakinady pod hasłem J a k  być 
zdrowym” były należące do sekcji 
oświaty Sanepidu panie: Daniela Bu- 
chelt, Jolanta Graczyk i Elżbieta Król. 
Dzieciaki wykrzykując z dużym entu­
zjazmem hasła związane ze zdrowym 
trybem życia (Jedz owoce i warzywa”, 
„Zdrowe serce dużo może”, „W zdro­
wym ciele zdrowy duch”) udały się na 
OSIR, gdzie odbyły się konkurencje 
sportowe i konkurs plastyczny pod ha­
słem „Rysujemy wiosnę”. Wszystkie 
dzieci uczestniczące w żakinadzie zo­

stali obdarowane lizakami, a laureaci 
poszczególnych konkursów maskotka­
mi, kredkami, mazakami i blokami. Za­
bawa bardzo podobała się dzieciom, 
które twierdziły, że chętnie jeszcze we­
zmą udział w takiej imprezie.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
kierownictwu i pracownikom OSiR-u i 
policji, bez której nie mógłby się odbyć 
przemarsz ulicami miasta oraz sponso­
rom: Annie i Mirosławowi Chowańskim 
(sklep „Bambino”) , Beacie Sochackiej 
(sklep Jogging”), Emilii Pyziak (sklep 
zabawkarsko-papierniczy) oraz PSS 
Społem. Stella

wych, siedmiu przedszkoli samorządowych w Turku prze­
maszerował w środę, 26 kwietnia ulicami miasta.

Rozbawiony i bardzo kolorowy, liczący łącznie z opieku­
nami ok. 250 osób korowód sześciolatków z klas zero-

4



ECHO T U R K U

Europa w kon kursie
E
*lici

uroinacje szkolne do konkursu 
natematwiedzy o Europie od- 
My się w piątek, 28 kwietnia

* 1 ?

cif

- I--1 — *■’
l *um Ogólnokształcącym w 1 ur- 

eliminacjach wzięło udział dzie- 
*¥osób, a oceniało jury  w składzie 
;*JSotkiewicZ i Witold Wojciechow-

, ^"kurs dotyczył ogólnej wiedzy na
'Europy, z zakresu historii, geo-

kultury, sportu, kuchni itp.
J^stłde pytania układało jury. W ’ -
H i‘niach biorą udział uczniowie 

ugich i trzecich, w tym osoby 
3 *  do Kluby Młodego Europej- 

®ub zrzesza około 30 osób).

Powiatowy finał konkursu, który od­
będzie się 12 maja, poprzedzony zosta­
nie dyskusją na temat integracji naszego 
państwa w Europą. Wezmą w nim udział 
reprezentacje czterech szkół średnich z 
naszego powiatu. W jury zasiądą przed­
stawiciele Starostwa, dyrektorzy szkół 
oraz przedstawiciele Fundacji Europej­
skiej w Poznaniu. W trakcie finału prze­
widziano również atrakcyjny konkurs dla 
widzów. Przy wejściu na salę każdy do­
stanie jedno pytanie i z prawidłowych od­
powiedzi zostanie wylosowany zwycięz­
ca  Nagrody zostaną ufundowane przez 
Radę Rodziców i Starostwo Powiatowe, 
będą to nagrody książkowe. Stella

^Brpliwość podatnika
I H  P°datkowych za rok 
li $ję te] ^ ą z k u  z powtarzaj ący- 

jjr C 0narni w sprawie zwrotu 
Skarbowy nadpłaconych
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nicy, którzy złożyli zeznania w stycz­
niu albo w pierwszej dekadzie lute­
go otrzym ali już zw rot nadpłaco­
nych kwot. Niestety, ci którzy zro­
bili to w późniejszym term inie mu­
szą czekać na swoją kolejkę. W  tur- 
kowskim US, k tóry  obsługuje cały 
powiat, pracuje 64 urzędników. A 
pracy starczyłoby dla dw ukrotnie 
większej liczby. I jeszcze jedna spra­
wa -  procedury związane z przeka­
zam i via poczta lub banki m ogą 
wydłużyć term in oczekiwania o ko­
lejne 10-12 dni. Poza tym, każdy 
przypadek należy rozpatrywać in­
dywidualnie, zatem serdecznie za­
praszam  niecierpliwego czytelnika 
i jego sprawę wyjaśnimy indywidu­
alnie.
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sukcesem dla uczniów 
°Wskiego Zespołu Szkół 
J°wych, zakończył się 

"Ursu „Polska w Europie 
[ :̂ W ° integracii”, k tó ry  odbył 
Uktą nia’ w Koninie. Organi- 

fe . ^P ó łzaw odn ic tw a było 
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I S ^ W o j e w ó d z k i  O środek

pf« j  

•at8, V

Pierwsze miejsce w  Konkursie za­
jęła Wioletta Bryl z lHa Liceum Eko­
nomicznego, a miejsce trzecie Łu­
kasz Magdziński, uczeń czwartej 
klasy T echnikum  E lektrycznego. 
M łodzi turkow ianie wykazali wy­
ższość nad uczniami ze szkól koniń­
skich. Turkowscy uczniowie przygo­
towywali się do konkursu pod kierun­
kiem prof. Ewy Kałużnej. aj

ZŁO. Jedna z najbardziej ironicznych fraz 
tego utworu była pytaniem -  Ach ty Ku­
roń, gdzie zadział te miliardy? W dwa­
dzieścia lat później, w powiecie T. powyż­
sze pytanie winno zostać poddane małym 
zabiegom kosmetycznym i po ich doko­
naniu, brzmi ono: Ach ty Starosta, gdzie 
zadział te miliony (stare) ? 1 jak tu nie zgo­
dzić się z klasykiem, twierdzącym, że hi­
storia nie lubi się powtarzać. A jak już, to 
przybiera postać tragifarsy, dodajmy w 
wydaniu powiatowym. Spieszymy jednak

I
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zaznaczyć, że poza kilkoma pismakami -  
nicponiami na to, wodewilowo i kroto- 
chwilnie stawiane „pytanko", mało kto się 
dał nabrać. No cóż, może samo pytanie 
zabrzmiałoby bardziej spiżowo, gdyby 
główny zainteresowany (zgadnijmy, któż 
zacz?), raczył był osobiście je postawić, a 
nie w zastępstwie, czy wręcz anonimowo. 
Tak nawiasem mówiąc czy takie wysłu­
giwanie się nieopierzoną politycznie mło­
dzieżą, nie nosi aby znamion czegoś na 
kształt „politycznej pedofilii”. No ale jak 
to mówią -  zawsze, żeby do czegoś „do­
szło”, muszą być chętni do tzw. „dawania 
ciała” (lub co gorsza! - nazwiska). Tym 
ostatnim, można by w tym miejscu zade­
dykować ku przestrodze, dość niewy­
bredny wierszyk. Na kapuście rosnę li­
ście, nie daj d... komuniście. Bo jak dasz,

W środę, 19 kwietnia odbyło się 
połączone posiedzenie komisji 
komunalnej i rewizyjnej Rady 

Miejskiej Turku, poświecone analizie sy­
tuacji mieszkaniowej w Turku. Radni 

otrzymali obszerny materiał dotyczący 
stanu mieszkalnictwa w naszym mieście. 
Na posiedzeniu komisji obecny był bur­
mistrz Marian Marczewski.

Sprawozdanie przygotowane przez 
Urząd Miasta zawierało wiele danych i

zasobów komunalnych w starej części 
miasta.

W aktualnej sytuacji finansowej nasze­
go miasta tym pomysłom burmistrza 
można w większości tylko przyklasnąć. 
Szkoda tylko, że rządząca Turkiem lewi­
ca tak późno poszła po rozum do głowy. 
Najpierw zadłużono Turek budując 
mieszkania komunalne dla nielicznych 
szczęśliwców, a teraz wyprzedaje się inne 
ze znaczną stratą w stosunku do wyceny.

tylko rozgoryczenie, a często stają się na­
grodą za usługi wyświadczane aktualnie 
rządzącej opcji politycznej.

Wątpliwości budzi pomysł remonto­
wania zasobów komunalnych w starej 
części miasta. Koszt remontu jest niejed­
nokrotnie większy niż koszt wybudowa­
nia nowego mieszkania. Czy nie lepiej 
byłoby przesiedlić najemców do nowych 
budynków, a stare zasoby sprzedać? Ze 
względu na swoje położenie w centrum

Czy to mądrość po szkodzie?
tabel obrazujących stan zasobów miesz­
kaniowych zarówno komunalnych, jak i 
znajdujących się w rękach prywatnych: 
kamienic, mieszkań wykupionych i do­
mów jednorodzinnych.

Nasze miasto zaciągnęło dług wypusz­
czając obligacje na kwotę 5 min zł, za któ­
re wybudowano już 24 mieszkania w 
dwóch blokach przy ul. Powstańców Wiel­
kopolskich i adaptowano 4 mieszkania. W 
bieżącym roku planuje się oddanie do 
użytku dalszych 18 mieszkań w budyn­
ku przy ul. Kaliskiej. Pozostałe pieniądze 
zostaną wydane na remonty budynków 
komunalnych w starej części miasta.

Jak wynikało ze sprawozdania jest to 
zaledwie kroplą w morzu potrzeb. Kroplą 
jakże kosztowną, bo zaciągnięty dług trze­
ba będzie oddawać począwszy od przy­
szłego roku i będzie to stanowiło dla bu­
dżetu obciążenie ponad 1 min zł rocznie.

Obszerna wypowiedź Burmistrza 
ujawniła koncepcje dalszego podejścia do 
problemów mieszkaniowych. Po pierw­
sze: nie będzie budowania nowych 
mieszkań komunalnych. Nie będzie, bo 
nie ma na nie pieniędzy i trzeba zwrócić 
długi za już wybudowane mieszkania. 
Posiadane zasoby komunalne będą sys­
tematycznie malały, ponieważ mieszka­
nia komunalne będą systematycznie wy- 
przedawane ich najemcom. Po drugie: 
budowane będą tylko tzw. lokale socjal­
ne o znacznie gorszym standardzie do 
których wykwaterowywani będą ci loka­
torzy, którzy nie chcą lub nie mogą pła­
cić czynszu i co do których sąd w wyro­
ku eksmisyjnym orzekł o przyznaniu lo­
kalu socjalnego. Po trzecie: Zarząd Mia­
sta podejmie kolejną próbę utworzenia to­
warzystwa budownictwa społecznego, 
które zajmowałoby się budową mieszkań 
przewidzianych na wynajem. W takich 
mieszkaniach czynsz byłby znacznie 
większy niż w mieszkaniach komunal­
nych, nie można będzie również takiego 
mieszkania nabyć na własność. Po czwar­
te: środki ze sprzedaży mieszkań komu­
nalnych przeznaczane będą na remonty

Czy wówczas nie należało się skoncen­
trować na tanim budownictwie socjalnym 
o niższym standardzie, ale dla większej 
liczby osób?

Pomysł utworzenia TBS (towarzystwo 
budownictwa społecznego) zarzucono 
wówczas z uwagi na małą ilość chętnych 
na mieszkania na takich warunkach. I nic 
dziwnego. Mieszkania budowane w ra­
mach TBS przegrywają w atrakcyjności 
finansowej z mieszkaniami komunalny­
mi, w których obowiązuje czynsz w znacz­
nym stopniu dotowany z budżetu. Tylko, 
że na mieszkania komunalne po prostu 
nas nie stać. Mieszkania budowane w ra­
mach TBS stanowią niewielkie obciąże­
nie dla budżetu miasta, ponieważ budo­
wane są w znacznej części z niskoopro­
centowanego kredytu, którego część jest 
umarzana po zrealizowaniu inwestycji. 
Kredyt ten również w zasadzie spłaca póź­
niej sam najemca. Jest to jednak szansa 
dla tych, których na razie nie stać na zgro­
madzenie środków na mieszkanie spół­
dzielcze.

TBS działające w formie spółki prawa 
handlowego lub spółdzielni może również 
zajmować się inną działalnością z dziedzi­
ny mieszkalnictwa jak np. zarząd zasoba­
mi wspólnot mieszkaniowych i tym sa­
mym stanowić konkurencję dla PGKiM.

Na uwagę zasługuje fakt, że radni 
SLD, którzy sprzeciwiali się dotychczas 
idei utworzenia TBS, ną posiedzeniu po­
łączonych komisji zgodnie opowiedzieli 
się za wznowieniem tego pomysłu. Wska­
zuje to, że decyduje tu wola burmistrza i 
posła Marczewskiego i to od niego 
wszystko zależy.

Można ubolewać nad sytuacją ludzi o 
niskich dochodach, którzy nie doczekają 
się taniego mieszkania od miasta o godzi­
wym standardzie. Należy jednak raczej dą­
żyć do tego, aby każdy wTurku mógł za­
robić na niedotowane mieszkanie. A to w 
dużym stopniu zależy od władz miasta, od 
ich polityki proinwestycyjnej, wysokości 
podatków, opłat itp. Komunalne mieszka­
nia rozdawane wśród nielicznych budzą

mogłyby one zostać zakupione przez lu­
dzi chcących inwestować w naszym mie­
ście w celu adaptacji na sklepy, biura, 
inne lokale użytkowe lub mieszkania.

Korzystając z przypływu rozsądku 
(mam nadzieję trwałego) polecam panu 
Burmistrzowi ponowną lekturę „Założeń 
reformy zarządzania zasobami mieszka­
niowymi w Turku" opracowanych przez 
radnych AWS w lutym ubiegłego roku i 
zgłoszonych jako projekt uchwały Rady 
Miejskiej (dokument ten dostępny jest na 
stronie internetowej www.polbox.eom/s/ 
stryczn). Dokument ten przewiduje mię­
dzy innymi wyodrębnienie „mieszka- 
niówki” ze struktury PGKiM, inicjowa­
nie i wspieranie przez Zarząd Miasta po­
wstawania niezależnych zarządów wspól­
not mieszkaniowych, szkolenie kadr w 
tym kierunku itp. Projekt uchwały w tej 
sprawie rozpatrywany był na sesji Rady 
Miejskiej rok temu i wówczas rządząca 
lewica z udziałem przedstawicieli 
PGKiM zrobiła z tego hecę polityczną, a 
główna część dyskusji poświęcona była 
atakom personalnym na osobę autora:

Po roku czasu potwierdziły się tezy 
tych założeń w tym podstawowa, że cen­
tralizacja i monopol PGKiM nie sprzyja 
efektywności. Koszty zarządu wspólnot 
mieszkaniowych są wysokie. Symptoma­
tyczne jest, że najwięcej wzrosły koszty 
administracyjne, bo aż 23% w ciągu roku, 
co wskazuje na rozrost biurokratyczny 
scentralizowanego organizmu. Jakość 
zarządzania budzi wiele wątpliwości, rów­
nież u radnych SLD. Znalazło to odzwier­
ciedlenie we wnioskach sformułowanych 
na posiedzeniu dwóch komisji Rady Miej­
skiej, gdzie zalecono między innymi lep­
sze planowanie i nadzór nad wykonaw­
stwem remontów w zasobach wspólnot 
mieszkaniowych.

Przegłosowano również wniosek o 
pozytywnej ocenie dotychczasowej poli­
tyki mieszkaniowej miasta przy sprzeci­
wie radnych AWS z przyczyn wymienio­
nych powyżej.

Janusz Stryczniewicz

a Minc się dowi(e), to ci d... upaiistwowi. 
Przypomnę, że ten niezbyt wykwintny, 
choć dosadny „utwór”, krążył po Polsce 
na początku lat 50-tych. Wówczas to, Hi­
lary Minc był z ramienia kierownictwa 
PZPR, odpowiedzialnym za tzw. nacjona­
lizację, a właściwie kradzież prywatnej 
własności dokonywanej w majestacie pań­
stwa (bezprawią).

Tyle o wodwilach. A teraz iście szek­
spirowska tragedia. Mianowicie sprawa 
następstwa po Bednarku w turkowskiej 
lecznicy. Trzeba powiedzieć, że w tym 
przypadku starosta z Zarządem ma praw­
dziwy problem. Na razie przynajmniej, 
brak zainteresowania zarządzaniem szpi­
talem zgłosiło kilka znaczących osób. Z 
publikacji prasowych wynika, że o .Juchę” 
nie stara się ani Stefan Biskup, ani szef 
Związku Zawodowego Lekarzy Krzysztof 
Łojewski. Tu i ówdzie, wymieniano jesz­
cze kandydaturę Romana Jaworskiego, 
który na swoim oddziale zręcznie łączy 
talenty lekarza i menedżera. Ale ponoć 
sam zainteresowany nie myśli ryzykować 
dobrym imieniem. Też może tylko na ra­
zie. Osobiście jestem przekonany, że Za­
rząd Powiatu nie będzie musiał celem ob­
sadzenia tej funkcji, robić „łapanek”. Bo 
chociaż dyrektorowanie naszemu szpita­
lowi jest swoistym hazardem, ale z drugiej 
strony posada to bez wątpienia lukratyw­
na Zatem nie chodzi tutaj o kandydata, ale 
o dobrego kandydata.

I nad takim właśnie wyborem przyjdzie 
staroście Broniszewskiemu łamać sobie 
głowę.. Dola to czy niedola tego urzędu?

Andrzej Jarek
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Is to tn ą  n o w o śc ią  je s t  p ie rw ­
sza, k o lo ro w a  s tro n a  ty tu łow a. 
K w arta ln ik  re d a g u je  zespó ł, k tó ­
r e m u  p rz e w o d n ic z y  s e k r e ta r z  
g m in y  pan i M arian n a  O lejn ik , a 
cz łonkam i są: E w a B anasiak , Jo ­
lan ta  C h ro stek , M ałgo rza ta  P rzy­
bylska, Z b ign iew  B a rto s ik  i Ka­
ro l S k iba. S k ładem  k o m p u te ro ­
w ym  zajął się  P rzem y sław  Z ając,' 
p ry w a tn ie  syn  w ójta. O p ró cz  in­
fo rm acji do tyczących  dz ia ła lno­
ści o rg an ó w  sa m o rz ąd u  gm iny, 
c a łą  sz p a ltę  p o św ię c o n o  p o ra ­
d o m  p ra c o w n ik ó w  W ie lk o p o l­
sk ieg o  O śro d k a  D o rad ztw a Rol­
n iczego . N a ro zk ład ó w ce sw oje 
d o k o n a n ia , p re z e n tu ją  g m in n e  
placów ki ośw iatow e. N ajbardzie j

p łodnym  d zien n ik a rzem  „G łosu 
P rzy k o n y ” je s t  Z bigniew  B a rto ­
s ik  - k ie ro w n ik  O ś ro d k a  U po­
w szech n ian ia  K u ltu ry  w  P rzyko ­
n ie . J e g o  te k s ty  są  n a jb ard z ie j 
p ro fe s jo n a ln y m i z za m ie sz c z o ­
n ych  w  k w arta ln iku .

N a s t r o n a c h  p o św ię c o n y c h  
ro z ry w c e  czy te ln icy  zna jdą m ię­
dzy  innym i: krzyżów kę, re b u sy  
d la dzieci i w sp o m n ien ia  zm o to ­
ry zo w an y c h . A u to r  ty c h  o s ta t­
n ic h  m a  w y ra ź n ą  o b s e s ję  n a  
p u n k c ie  sam o ch o d ó w  m ark i vo- 
lvo i ich  kierow ców . Są to n a  ogół: 
id ioci, g o s tk i, w o lno jady  i zb o ­
czeńcy, k tó ry m  trze b a  nog i z d... 
pow yryw ać.

(art)

Władysławów
a początku obrad wójt Stanisław 
Kasprzak poinformował rad­
nych, że Komisja Zamówień Pu­

blicznych w Warszawie uchyliła wynik 
przetargu na budowę gminnej hali spor­
towej we Władysławowie. Jednocze­
śnie wójt zapowiedział zmiany w skła­
dzie osobowym komisji przetargowej, 
którą do tej pory tworzy Zarząd Gmi­
ny. Radni dowiedzieli się również, że 
gmina otrzymała- 700.000 zł na budo-

wów. Teresa Górska zaproponowała 
powołanie rady oświatowej przy samo­
rządzie. Radny Marek Pietrzak złożył 
wniosek o wybudowanie przystanku 
autobusowego naprzeciw młyna we 
Władysławowie.

Radny Romuald Miling wnioskował, 
aby pominąć czytanie sprawozdania z 
wykonania ubiegłorocznego budżetu, 
ale sprzeciwił się temu Kazimierz Bu­
kowiecki i pani skarbnik przez ponad 
pól godziny czytała rzędy cyfr, działów 
i rozdziałów. Regionalna Izba Obra-

absołutoriuni opowiedziało się 
nych większościowe koalicji rządzy 

W sprawie uchwały o podwyższ®1' 
ceny wody i ścieków głos zabrał "te® 
wójt Tomasz Pawlicki, który bronili* 
ki BPH dzierżawiącej wodociąg S111'' 
ne przed atakami radnych z P1̂  
Miało się wrażenie, że wicewójtj®11' 
najmniej adwokatem spółki, ajegooń 
nentem był radny Marek Pietrzak, 
rego główne zarzuty przeciwko 
żawcy wodociągów opierały si 
skiej ściągalności (ok. 60 proc.)1 W

Absolutorium, woda i herb
wę hali sportowej z Departamentu 
Kultury Fizycznej i Turystyki (500.000 
zł na rok 2000,200.000 zł na rok 2001).

Radny Henryk Trocha w imieniu 
klubu AWS powiedział, że konieczne są 
zmiany w składzie osobowym komisji 
przetargowej, gdyż jej decyzje są pod­
ważane częściej, niż innych komisji w 
powiecie tureckim.

-Dwa lata temu też Warszawa roz­
strzygała o łamaniu prawa we Włady­
sławowie. Wówczas sprawa dotyczyła 
rozstrzygnięcia konkursu na stanowisko 
dyrektora GOK-u. Rzecznik Praw Oby­
watelskich musiał uchylić waszą decyzję, 
bo wyście tego n ie zrobili -  przypomniał 
radny Trocha kolegom z Zarządu Gmi­
ny. -  Podejmując takie decyzje naraża­
cie gminę na utratę dobrego imienia. Ja 
się pytam, kto zapłaci za tą niepotrzeb­
ną i możliwą wcześniej do uniknięcia 
rozprawę w Warszawie? Oczywiście my, 
mieszkańcy z naszych podatków.

Radny złożył wniosek o włączenie 
do komisji przetargowej na zasadzie 
równowagi również radnych z opozy-

chunkowa w Poznaniu wydala pozytyw­
ną opinię o wykonaniu budżetu, ale 
zwróciła uwagę na nieprawidłowość, 
polegającą na tym, że Urząd Gminy 
płaci rachunki za wodę, choć powinien 
być z tego zwolniony. W imieniu klubu 
AWS głos zabrał Henryk Trocha:

-Główny nasz zarzut jaki stawiamy do 
wykonania budżetu to jego niedoszacowa­
nie. Jest 228.000 zł nadwyżki, której po­
dobno niemożna wykorzystać. Tymczasem 
wiele naszych wniosków do tego budżetu 
zostało pominiętych. Chyba, że wnioski 
radnego z AWS pokrywały się w wnioska­
mi kolegów z koalicji rządzącej. Nas na­
stępny zarzut dotyczy braku zaangażowa­
nia Zarządu w pozyskiwanie środków fi­
nansowych, zwłaszcza z najmu i dzierża­
wy (...) Ten Zarząd realizował budżet 
według własnego punktu widzenia i swo­
ich wizji. Dlatego nie poprzemy absoluto­
rium dla Zarządu.

Na zarzuty odpowiedział wójt Ka­
sprzak:

-Ja się cieszę, że mając zadłużenie i 
przygotowując się do tak dużej inwestycji

podwyższaniu ceny wody i Pr̂ J  
bardzo dużej podwyżce wynaj
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Radni z Klubu „Wspólny cci” glosowali za udzieleniem absolutorium Zarządowi Gminy
cyjnego klubu AWS. Jako pierwszy in­
terpelację złożył Kazimierz Bukowiec­
ki, który wnioskował o wybudowanie 
linii energetycznej i zainstalowanie 
trzech lamp z Kun w kierunku Geno­
wefy, o wyżwirowanie drogi do cmen­
tarza w Kunach oraz o ustawienie przy­
stanku autobusowego na granicy wsi 
Kuny i Genowefa. Barbara Rębas w 
imieniu mieszkańców Wyszyny prosi­
ła o wyczyszczenie przydrożnych ro-

jak budowa hali sportowej, udało nam 
się jakiś grosz wygospodarować, zaoszczę­
dzić i przeznaczyć na spłatę długu:

Na koniec dyskusji radny Trocha 
oskarżył Zarząd Gminy:

-Pewne środowiska są preferowane. 
W naszej gminie zaistniała korupcja sta­
nowisk i to też są wydatkowane pienią­
dze z budżetu. Są na to dowody.

W takiej sytuacji przystąpiono do 
głosowania, w którym za udzieleniem

radnych z 

ścieków h? j f
w a . U , * ’1 
VAT .„„w /l

Po jednogłośnym Pr'
ły o zmianach w b u d ż e c ^ P
wym planie zagosp0daro

wano o przystąpieniu o  ̂^ f .
Milinów, Skarbki i Russc

1 dO 0V -
przez heraldyków her^ J 0n<)l,fy
nego Jana Kłysza przyd® pod ĵ
misję budżetu i rozwoju 2 ^ # 1 
go, a Marka Pietrzaka
nictwa.

Kawęczyn

P odczas XXIII sesji, Rada Gmi­
ny K aw ęczyn jednog łośn ie  
zaaprobow ała spraw ozdanie 

Zarządu z w ykonania ubiegłorocz­
nego budżetu  i udzieliła m u abso­
lutorium. W  związku z brakiem  nie­
których przepisów  wykonawczych, 
odłożono określen ie  stanow iska w 
sp raw ie  w p ro w ad zen ia  re fo rm y  
oświatowej w  szkołach na te ren ie  
gm iny  Kaw ęczyn. Rada przyjęła 
„S tud ium  uw arunkow ań  k ie ru n ­
ków zagospodarowania p rzestrzen­
nego Gminy Kawęczyn”. Decyzja 
o przygotowywaniu tego dokum en­
tu zapadła p rzed  trzem a laty. W  
t r a k c ie  o p ra c o w y w a n ia  go  
uw zg lęd n io n o  sz e re g  su g e s tii i 
w niosków , zg łaszanych  zarów no

W przyszłym roku
przez radnych jak  i innych zainte­
resow anych m ieszkańców  gminy. 
T eraz posłuży do każdorazow ego 
opracowywania planów szczegóło­
wych zagospodarow ania gminy.

P o d ję to  u c h w a łę  w  sp ra w ie  
nadania sta tu tu  Gminnej Bibliote­
ce Publicznej z siedzibą w Kowa­
lach Pańskich  oraz zaaprobow ano 
zm ianyw w  statucie Związku Ko­
m unalnego Gmin „Czyste m iasto, 
czysta gm ina”. N a 400 zł, ustalono 
najniższe w ynagrodzenie zasadni­
cze w  pierw szej kategorii zaszere­
gow ania pracowników  adm inistra- 
cyji i obsługi, gm innych placówek 
oświatowych.

R adny G eb le r zaproponow ał, 
aby przy w jazdach na te ren  gm iny 
ustaw ić tablice o tym  inform ujące. 
Wójt Jan  Nowak wyjaśnił, że czę­
ściowo g ran ice gm iny pokrywają 
się z granicam i powiatu, a naw et 
województwa. Z wcześniejszych de­
klaracji wynika, że sam orządy tych 
szczebli gotowe są partycypować w 
kosztach w spólnego wykonania ta­
kich tablic z herbam i. G m ina nie 
je s t w  tym  roku przygotow ana na 
taki wydatek, ponieważ nie przewi­
dziano go w  budżecie gminy. Uznał 
pom ysł za słuszny, ale możliwy do 
realizacji najwcześniej w  przyszłym 
roku. (art)

w dniach 4,5,6 maja 2000 roku 
w aptece “PANACEUM”, Turek, ul. ^

o d b ę d ą  s ię  b a d a n ia  p o zw a la  
w c z e ś n ie  w y k ry ć  z a g r o ż e n i  

z ła m a n ia m i k o ś c i
Osoby pragnące poddać się takiemu ba

'al
'ne;
'rga

A

VC i
°r:

i *

«c:
S

z iiiłproszone są o wcześniejszą telefon^ ,u 
rejestrację, tel. 289 17 61, 0605 455^ jjjj

K oszt b a d a n ia  3 0
7 maj*

1
6



KNO TURKU
w

rai
on#

p i#
ijtj#

•za#
ko#
się#

rb
przyę
rrO#'

Ogień towarzyszył człowiekowi 
°d zarania jego dziejów, zagra­
żając jego dobytkowi, lecz jed- 
r‘°cześnie dając poczucie ciepła i bez­

eceństwa. Do czasów nowożyt-' 
W  walka z tym żywiołem miała cha- 

kr dorywczy i niezorganizowany.
, -T‘ńem były duże miasta, gdzie 
J owiązkiem funkcji ratowniczych na 
^Padek pożaru obciążano rady miej- 
, e°razorganizacje rzemieślnicze i 

Pieckie. Dopiero wiek XIX, a kon- 
ktniej jego druga połowa, to okres 
y zaczęto tworzyć pierwsze organi-

1875r., a jej statut zatwierdzono w dniu 
3 listopada 1877r. Zyskała ona także 
aprobatę Magistratu na czele z bur­
mistrzem Stefanem Mitraszewskim, 
który na mocy postanowienia z dnia 
10 kwietnia 1875r. zakupił dla niej od 
Domu Schronienia plac nr 27 przy 
ul.Konińskiej ( dziś ul.3 Maja) o po­
wierzchni 6750 łokci. W krótkim cza­
sie według projektu powiatowego ar­
chitekta- Ignacego Miłobędzkiego 
wybudowano na nim pierwszą parte­
rową remizę, a właściwie wozownię. 
Był to budynek murowany, z cegły,

winiętą akcję rusyfikacyjną. Dodatko­
wym bodźcem przyciągającym ochot­
ników była możliwość noszenia mun­
duru, który w opinii mieszkańców sta­
nowił synonim m unduru żołnierza 
polskiego.

U m undurow anie ów czesnego, 
czynnego członka straży składało się 
z płóciennej bluzy z różnokolorowy­
mi odznakami na ramionach- oznacza­
jącymi sekcję do której strażak nale­
żał, czarnego skórzanego lub parcia­
nego pasa, hełmu lub czarnej, sukien­
nej czapki z wypustką.

• toporników- 14 osób, dowódca 
G.Klotz

• ratunkowy- 12 osób, dowódca 
R.Hiibner

• porządkowy- 31osób, dowódca 
Kempf

■ wolnej kolumny-12 osób, dowód­
ca Bielawski

• sikawek- 80 osób w 3 pododdzia­
łach, dowódcy Erentraut, Mielcarski, 
Kilman - -  «:

Oddzielną grupę tworzyli także 
tzw. sygnaliści wzywający na trąbkach 
do gaszenia pożaru.

Najstarsza instytucja w Turku (1875-1918)
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J< lo  gaszenia pożarów, szkolenia
1., ceU ludzi i gromadzenia sprzę- 
"rJwniczeg0.
5.. . ty01 samym czasie na mocy de- 

Madz Królestwa Polskiego z 31
Po7 ia 1866r. Turek stał się miastem 

at°wym guberni kaliskiej. Ten 
obligował miasto do pewnych 

im w strukturze administracyj­
ni™ ' w rozszerzeniu oddziaływa­
n e  zmianie samego wyglądu 

tektonicznego.
rozwijał się pod względem 

tkon arcẑ m adekwatnie do sytuacji 
frtsiS'C2nej ca'eg° przemysłu Kon- 
y # ' 1' W 1867r. miasto liczyło po- 
jjjj! ^ s- ludzi a w latach dziewięć- 
H u b i e g ł e g o  stulecia liczba 
V a°s!aiuż do około 7.5 tysiąca tur- 
ife n}rud[ńących się w przeważa- 
S c tięksZ0Ści Według
^ a 1886r. w posiadaniu turko­
t y 0 ponad 1300 budynków i 

’ań. lecz tylko 427 z nich była
°ne-

,  -  — ---------------------j  —

dodatkowo pokryte były

y^^yini materiałami. 
v S zku. z powyższą sytuacją, 

której funkcjonowanie w
się mieście było rzeczą 

\ I aną okazala się Straż Ogniowa, 
'j, 1874r. ówczesny naczel-
i'iip#at-U Jan Sokolnicki wraz z 

Wk;p3.sWątłych obywateli takich 
1 \(T rlan Kaczorowski, Aleksander 
Han-]uliusz Erentraut rozpoczął 

t u l e j ę -  Oficjalne uznanie Stra- 
łze carskie nastąpiło w

!°ści niemal wyłącznie ła-

js#
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zakończony blaszanym dachem. Mie­
ściły się w nim dwa pomieszczenia dla 
“narzędzi ogniowych” oraz mieszka­
nie dla stróża na poddaszu. Nieco póź­
niej, tuż obok wozowni wystawiono 
trzypiętrową, drewnianą wieżę do ćwi­
czeń sekcji toporników. Wokół tych 
zabudowań, usytuowanych w części 
centralnej placu urządzono mały park, 
w którym posadzono 700 drzewek i 
krzew ów  oraz w yznaczono aleję 
wzdłuż której ustawiono 5 metalo­
wych ławek z drewnianymi siedzenia­
mi i oparciami. Ponieważ już wówczas 
obiekty tego typu dotykały akcje wan­
dalizmu, całość otoczono płotem.

Głównym statutowym założeniem 
istnienia Straży była oczywiście wal­
ka z pożarami. Jednakże pełniła ona 
jeszcze także funkcje szkoleniowe. 
Ważna była także jej działalność po- 
zapożarowa wpływająca na rozwój ży­
c ia -  społeczno-kulturalnego, integra­
cję mieszkańców. Straż pożarna była 
placówką najlepiej pojętej służby pu­
blicznej, przesiąkniętą duchem demo- 
kratyzmu. Dlatego też od pierwszych 
dni naboru na członka straży zgłasza­
li się liczni ochotnicy, głównie spo­
śród właścicieli miejskich nierucho­
mości, rzemieślników i w mniejszym 
stopniu z urzędników. Duży napływ 
młodych mężczyzn chętnych do wstą­
pienia w strażackie szeregi wynikał 
również z faktu, iż była to pierwsza 
masowa organizacja o polskim cha­
rakterze działająca legalnie, co było 
dość nietypowe biorąc pod uwagę roz-

Pierwszym naczelnikiem straży 
został Ernest Waehner. Oprócz niego 
organizację ćwiczeń i działania koor­
dynował kilkunastoosobowy Zarząd 
pełniący jednocześnie rolę Rady Nad­
zorczej, którego pierwszym prezesem 
m ianow ano W łodzim ierza Saksa 
(Sachsa). Dwadzieścia lat po utworze­
niu Straży jej naczelnikiem był Alek­
sander Hubner, a funkcję jego zastęp­
cy pełnił Gustaw Hubner. Zarząd two­
rzyli zaś: J.Erentraut, W.Kędzierski, 
J.Kohlmann, L.L.Kruszyński, T.Szaw- 
łowski, R.Sznerr. Tuż przed wybu­
chem I-ej wojny światowej strażakom 
przewodził Robert Hubner, a jego za­
stępcą był nadal G.Hubner. Na czele 
Zarządu stal natomiast Leon Lubomir 
Kruszyński, któremu sekretarzował 
Michał Szmidt.

• Liczba członków Straży w przez 
pierwsze jej dwadzieścia pięć lat ist­
nienia dość systematycznie wzrasta­
ła. Według danych z 1881r. do organi­
zacji tej należało 138 członków czyn­
nych i 50 honorowych. W 1894r. licz­
by te wynosiły adekwatnie 164 i 45 
osób. Dwa lata później, w styczniu 
1896r. liczba członków Straży wzrosła 
do 170 czynnych i 49 honorowych, a 
w roku 1900 w skład tej organizacji 
wchodziło 173 członków czynnych i 
37 honorowych, jednak liczba tych 
pierwszych w stosunkowo niedługim 
czasie zmalała do 141 osób w 1914r.

Organizacyjnie ochotnicy podzie­
leni byli na 5 oddziałów, których skład 
w 1896r. wyglądał następująco:

Do pomocy strażakom zobowiąza­
ny byl każdy mieszkaniec Turku. Do­
datkowo aby usprawnić każdą ewen­
tualną akcję gaśniczą w 1881r. całe 
miasto podzielono na kwartały. We­
dług danych archiwalnych, w okresie 
I-ej wojny światowej do czynnego 
udziału w ćwiczeniach i próbach przy­
rządów pożarniczych zobowiązanych 
było 1080 turkowian, z których każ­
dy właściciel domu powinien posiadać 
drabinę pożarową, dwuzębny bosak i 
2 kubły na wodę..

Składki i dotacje honorow ych 
członków Straży stanowiły podsta­
wowe źródło jej finansowania aż do 
roku 1893, kiedy to uzyskała ona co­
roczne subsydium w wysokości 300 
rb. Fundusz ten pochodził z obo­
wiązkowych składek nałożonych na 
m ieszkańców decyzją M agistratu. 
Większą część uzyskiwanych fundu­
szy przeznaczano na zakup strażac­
kiego sprzętu  i przeprow adzanie 
ćwiczeń. Już w 1879r. W posiadaniu 
Straży by ły : “sikawka czterokołowa 
mniejsza starego system u Bothego 
z Warszawy”, sikawka tego samego 
typu tyle że większa, a także “sikaw­
ka ssąco-tłocząca nowego systemu 
z W rocławia”. Ponadto miała ona 
wówczas m.in.: 12 dwukołowych 
beczkowozów do wody, 8 drabin w 
tym jedną składaną z 3 części, 24 
bosaki, 4 siekiery i 4 szpadle w skó­
rzanych futerałach, 15 toporków, 2 
poduszki do gaszenia iskier, 30 wę- 
borków czyli płóciennych wiader do

wody, 2 liny z hakam i, składany 
kosz płócienny do spuszczania ludzi 
i przedmiotów. W 1895r. zakupiono 
za sum ę 245 rb nowy wóz rekwizy­
towy który “zrobiony podług wzo­
rów zagranicznych”, “odznaczał się 
lekkością poręcznością, mocną bu­
dową i wieloma zaletami praktycz­
nymi”.

Liczny sprzęt wykorzystywano w 
akcjach gaśniczych takich jak np.: po­
żar z 1878r., który zniszczył szereg 
domów od ulicy Kolskiej (ciasno za­
budowanej drewnianymi budynkami) 
aż. po Rynek. Innym przykładem była 
akcja strażacką, gdy z niewiadomych 
przyczyn w nocy z 7/8 styczeń 1910r. 
ogień pojawił się ponownie na ul. Kol­
skiej. Pożar objął wówczas posesje 
Rora, Adelta, Zielińskiego i Zaksa. 
“Płonęły komórki, oficyny i domy 
frontowe; pożar groził klęska, lecz 
dzięki energicznej pomocy, pomimo 
głębokiej nocy zimowej, niezmordo­
wanych członków Straży Ochotniczej 
pod wodza jej naczelnika p.R.Hiibne- 
ra groźny poyar w I godziny zostań 
umiejscowiony i prawie opanowany”.

Dzięki poświęceniu i ofiarności 
członków Straży, jak wspomniano wy­
żej niejednokrotnie uratowano ludz­
kie istnienia i dobytek. W związku z 
tym, od 1890r. jej Zarząd publicznie 
wręczał nagrody najbardziej zasłużo­
nym i odważnym strażakom. Pierw­
szym, którego wyróżniono w ten spo­
sób byl Jurkiewicz. Jemu to prezes 
Rady Nadzorczej W.Saks w asyście 
członków: Podciechowskiego, Szaw- 
łowskiego i Kruszyńskiego wręczył 
toporek z napisem “Czynnemu człon­
kowi rzemieślnikowi p.Jurkiewiczowi 
w dowód uznania 15-letniej jego gor­
liwej służby wśród toporników”

Służbę i poświecenie strażaków 
dla mieszkańców Turku docenił rów­
nież generał-gubernator warszawski 
książę Imertyński, który przebywając 
w mieście dnia 13 lipca 1897r. “przy­
witał Straż Ogniowa Ochotniczą i ra­
czył łaskawie podziękować członkom 
za pracę dla miasta.”

O działalności społeczno-kultural­
nej oraz funkcjonowaniu Straży w 
okresie I-ej Wojny Światowej przeczy­
tać można będzie w następnym nume­
rze. Beata Grzelka
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Wyjątkowy Emaus
Jezusa i chorągwie w  Tegoroczna procesja em ausow a w  Dobrej, była jedną z bardziej doniosłych w  jej 

co  najmniej 1 5 0  letniej historii. Pośw ięcono w  jej trakcie  pam iątkow ą grotę z 
w izerunkiem  Z m a rtw ych w sta łe g o  Jezusa Chrystusa i now y krzyż przy drodze na 
O stró w ek.

rozpoczęła się o trady- 
godzinie 5.30. Z kościoła 

\ i i a!Jeko pod wezwaniem Naro­
k i  św iętszej Marii Panny w 
,-hv0r^ szlo czoło procesji, któ- 
\ I 1̂ '  WlCrni niosący krzyż, fi- 
\ j ( ,  na Jezusa i chorągwie. W 

'°ł° dziesięciokilometro- 
wzdłuż dawnych gra- 

^  szlakiem wyznaczonym 
‘̂ iś c '^ 6 ustawione przy dro- 

’ prowadzących do 
się i śpiewano na- 

n'- Józef Adamiak pod

wywarł ostatni etap procesji. Grom­
kie „Alleluja” z kilkuset m ęskich 
g ard e ł w zm ocnione przez trąbki 
m iejscowej, strażackiej o rk iestry  
dętej i huk rozrywających się wo­
kół petard, dało niesamowity efekt. 
Ci, którzy nie wzięli udziału w pro­
cesji żałowali tego. Uczestnicy za­
powiadali, że również w przyszłym 
roku nie opuszczą tego wyjątkowe-

K eżkach
S t r o n o
C  Mei

n'ch zakopywał odrobi- 
'  U Pszczelego „dla lepsze­

go urodzaju”. W trakcie procesji 
dołączało do orszaku coraz więcej 
mężczyzn i chłopców, by w efekcie 
utworzyć kilkusetosobową kolum­
nę.

) ziehan p0święcił grotę

Na cm entarzu  cho lerycznym , 
dłuższą, ponad pół godzinną prze­
rw ę w procesji, zarządził czuwają­
cy nad jej prawidłowym  przeb ie­
giem Piotr B ernard Stencel. Tutaj 
ksiądz kanonik Zygmunt Chromiń­
ski - dziekan dekanatu dobrskiego 
poświęcił tzw. „Grotę Em ausową” 
ze złoconym wizerunkiem  Jezusa i 
pam iątkową tabliczką z napisem  
„Do krzyży w procesji podąża lud 
bez  w zględu  na pogodę , w iek i 
tru d ”. Ksiądz dziekan podziękował 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
wzniesienia groty. Zaznaczył, że jest 
to szczególny dowód wiary miejsco­
wej społeczności w jubileuszowym, 
świętym 2000 roku.

Na przedm ieściu  Dobrej, przy 
drodze na O strów ek, ksiądz kano­
nik poświęcił nowy kilkum etrow y 
krzyż, w zniesiony w m iejsce sta­
rego , n adg ryz ionego  już zębem  
czasu. Przem awiając do w iernych 
powiedział, że D obrę spośród in-

W procesji uczestniczyło kilkuset
nych  m iasteczek  w yróżnia rów ­
nież ilość duża ilość krzyży usta­
wionych w sam ym  m ieście i wo­
kół niego.

N ajw iększe  w ra że n ie  n a  p o ­
stronnych obserw atorach Emausu,

mężczyzn w różnym wieku
go obrzędu. U roczystość zakończy­
ła m sza święta, po której rozpoczę­
ło się już zupełnie świeckie oblewa­
n ie  s ię  w o d ą , czem u  sp rzy ja ła  
w ręcz upalna pogoda.

(art)
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ECHO TURKU

Kulinarny egzamin
2 6  i 2 7  kw ietnia  od ósm ej rano w  znakom icie wyposażonej szkolnej kuchni 

krzątała się podzielona na dw ie g rupy 3 2  osobowa klasa Techn iku m  Technologii 
Żyw ienia  Zespołu S zk ó ł Z aw o d o w ych  w  Tu rk u , przygotow ując potraw y na egza­
min z przygotow ania zaw odow ego.

Młodzi adepci sztuki kulinarnej pie­
czołowicie przygotowywali przeróżne 
smakołyki, nadziewane kaczki, kurcza­
ki, schaby, dewolaje, sałatki, zupy, sosy, 
kluchy, desery, koktajle, serniki, baby, 
torty oraz wiele innych specjałów. Prym 
wiodły zdecydowanie tradycyjne potra­
wy kuchni polskiej. W tygodniu poprze­
dzającym święta, młodzi kucharze pisali 
egzamin teoretyczny w formie testu, te­
raz przyszedł czas na praktyczny pokaz 
sztuki kulinarnej. Tuż przed przybyciem 
komisji egzaminacyjnej młodzież prze­
niosła gotowe smakowitości na przypo­
minającą swoim wystrojem dawną staro­
polską kuchnię. Wystrój stołów, śnieżno­
białe obrusy, wazy, półmiski, talerze, 
sztućce, szklanki, szklaneczki, różnego 
rodzaju kieliszki, menu, wszystko ułożo­
ne zgodnie z obowiązującymi zasadami, 
dopełniały wiosenne bukiety kwiatów. 
Wyeksponowane w ten sposób i wspa­
niale przybrane potrawy wywarły niewąt­
pliwie bardzo dobre wrażenie na człon­
kach komisji egzaminacyjnej. Po obejrze­
niu i skosztowaniu wszystkich potraw 
komisja w składzie: Andrzej Koperski -

przewodniczący, Wiesława 
Marzena Błaszczyk, przystąpił3 
giej, teoretycznej części egzaminu- 
szli gastronomowie odpowiadali 
tania dotyczące technologii wyk011̂
nia potraw, czasu niezbędnego 1111 

- . luanikiMnia potraw, czasu mezoęuu*®- ^ 
przygotowanie, użytych skladnikó'*'. 
sobów podawania potraw, estetyk)
itp. Pomimo wszechobecnego^®1
wania, wszyscy pomyślnie zdali ten
kowity egzamin”. Podsumowującej
ki dyrektor Andrzej Koperski s tw ^
że ten kończący naukę zawodu eg ^
wykazał niezbicie bardzo dobre
towanie młodych adeptów g3Str°
d° pracy. ^

-Nie zasiadałam w komisji’
tylko obserwatorem - mówi wychoH‘ ^
ni klasy, Zolla Majewska ^  . Ljjf
znakom ita, na pew no sprawdzą s,ł  ^

zawodzie. Było widać duże z u ° j.
ich strony. Starali si? zr0°,c }<: 

■ ■ .- . . t  ,/łroid1 ,
im
waniez
ko ja k  najlepiej. Komisja j® 1z, ^ sit 
daje żartem - Wszystkim 
bardzo pięknie, elegancko i ® .alllf
gotowane, stoły, wszystko pons a gie®
nie z  zasadam i savoir-vit>re-

W  sali M ie jskiego Dom u Kultury w  Tu rk u  odbył się k o n ce rt uw ielbianej0̂  
kobiety, bezdyskusyjnego gw iazdora polskiej piosenki, R yszarda Rynkows

J uż po raz czwarty w murach Liceum 
Ogólnokształcącego odbył się konkurs 
ortograficzny zatytułowany “Spotkanie 

z Panem Ambrożym”. Celem konkursu jest 
sprawdzenie u młodzieży znajomości ortogra­
fii. zachęcenie do jej nauki, pokazanie, że to 
wcale nie jest takie trudne.

W szranki z ortografią ojczystego języka 
stanęło w tym roku 80 osób. Konkurs odby­
wa się zawsze w dwóch etapach. Pierwszy 
etap, to trwające 45 minut dyktando ortogra­
ficzne mające na celu wyłonienie zawodników, 
którzy wzięli udział w finale rozegranym 14 
kwietnia. Podobnie jak w latach ubiegłych 
„Pan Ambroży” znów był nie do pokonania, 
żadnemu z zawodników nie udało się napisać

IV finał Szkolnego Konkursu Ortograficz­
nego „Spotkanie z Panem Ambrożym" odbył 
się w wypełnionej po brzegi auli Liceum Ogól­
nokształcącego. Wszystkich uczestników oce­
niło szacowne jury w składzie: Anna Mękar- 
ska, Mariola Maciaszek i Sergiusz Górski. Quiz, 
składający się z sześciu rozgrywanych na czas 
konkurencji prowadził Miłosz Rabiega. Nieste­
ty, biorącym udział w finale panom nie udało 
się przełamać żeńskiej dominacji i gdy po 
trzech starciach nastąpiło podliczenie punktów, 
do ścisłej trójki awansowały Beata Werbińska, 
Magdalena Kowalska, i Ewa Leyla Al.-Aboudi, 
z jednakową ilością 48 pkt Nastąpiła dogryw­
ka polegająca na wypisaniu w ciągu dwóch 
minut jak największej ilości wyrazów z „Ó”,

dyktanda bezbłędnie. Do finału zakwalifiko­
wało się siedem osób: Beata Werbińska kl. IV 
a (po raz czwarty w konkursie, tyle samo razy 
w finale, mistrzyni ortografii w roku szkolnym 
1997/1998, najlepiej napisała tegoroczne dyk­
tando - tylko jeden błąd), Ewa Leyla Al.-Abo- 
udi.kl. II m (po raz drugi w konkursie, drugi 
raz w finale), Bartek Kopariczyk kl. II f (pierw­
sza próba złamania żeńskiej dominacji), 
Agnieszka Kustosz kl. IV a (po czterokrotnych 
próbach wreszcie w finale), Anna Dzikowska 
kl. III b (finalistka z roku 1998), Michał Paw­
łowski kl. IV b (jeszcze jeden mężczyzna, po 
raz czwarty sprawdza swoje umiejętności i 
wreszcie ortograficzny sukces), Magdalena 
Kowalska kl. III b (znowu w finale, mistrzyni 
ortografii w ubiegłym roku).

minimalnie słabsza w tej konkurencji okazała 
się Ewa Leyla Al.-Aboudi, zajmując ostatecznie 
trzecie miejsce. Ostateczna rozgrywka nastą­
piła pomiędzy Magdą Kowalską i Beatą Wer- 
bińską, polegała ona na wypisaniu jak najwięk­
szej ilości ortograficznych określeń prowadzą­
cego imprezę Miłosza Rabiegę. W tej konku­
rencji lepsza okazała się Magdalena Kowalska 
po raz drugi z rzędu zdobywając tytuł Mistrzy­
ni Ortografii, koronę i wieniec w kształcie „Ó”, 
drugie miejsce zajęła Beata Werbińska 

Wszystkie trzy finalistki stwierdziły, że 
konkurs kosztuje nie mało nerwów, wymaga 
koncentracji, a przede wszystkim dużej zna 
jomości ortografii. Uczestnicy finału otrzymali 
nagrody książkowe ufundowane przez Radę 
Rodziców. Stella Perlich

Koncer
Kameralna jak na koncert takiej 

gwiazdy sala, dosłownie pękała w 
szwach, wypełniona po brzegi głod­
ną kultury przez duże K, publiczno­
ścią. Koncert rozpoczął się o godzi­
nie 18.00 a skończył (po licznych bi­
sach) około godziny 20.00. Atmosfe­
ra sprzyjała konwersacji między ar­
tystą, a publicznością. Fani bardzo 
żywo reagowali na występ swojego 
idola. Będąca w zdecydowanej prze­
wadze płeć żeńska głośno skandowa­
ła hasła „Rysiek jeszcze”, „Kochamy 
Cię Rysiek, zostań z nami”... Każdy 
utwór kwitowany był gorącymi bra­
wami, śpiewano razem z piosenka­
rzem, piskom i owacjom nie było koń­
ca. Piosenka .Jedzie pociąg z dale­
k a ...” spotkała się z tak gorącym 
aplauzem, że Rysiek musiał ją śpie­
wać kilkakrotnie.

Wykonawca prezentował w więk­
szości utwory własnej kompozycji, 
„Życie jest nowelą”, „Szczęśliwej dro­
gi już czas”, „Wypijmy za błędy”, a 
także piosenki innych autorów jak na 
p rzyk ład  „N a th a lie” kom pozycji 
Krzysztofa Klenczona. K oncert za­
kończyło wykonanie piosenki An­
drzeja W aligórskiego „Wyspa”. W 
przerwie miedzy piosenkami artysta 
z wrodzonym wdziękiem, żartował, 
opowiadał jak powstawały jego utwo­
ry, wspomniał autora większości tek­
stów swoich piosenek, Jacka Cyga­
na.

Będący na koncercie stwierdzili 
jednogłośnie „Koncert jest klasa”, 
„Piosenki są świetne, refleksyjne i po­
rażające”. Ryszard Rynkowski był 
g łęboko w zruszony owacyjnym i 
życzliwym przyjęciem, nie spodzie­
wał się że jego przyjazd będzie takim

wydarzeniem. Schodząc ze sceny po­
wiedział: -Jestem zachwycony Państwa 
znajomością, mojego repertuaru.

Po koncercie Ryszard Rynkowski 
udzielał autografów i fotografował się 
ze swoimi fanami. Specjalnie dla czy­
telników „Echa Turku” udzielił krót­
kiego wywiadu.

-Wiem, że nie jesteś w Turku po 
raz pierwszy. Czy od tego czasu coś 
się zmieniło?

-Tak prawdę mówiąc, to nie mia­
łem specjalnie czasu by się przyj­
rzeć, gdy przejeżdżaliśmy zauważy­
łem, że jest bardzo kolorowo na ryn­
ku, dużo ludzi, piękne witryny skle­
powe. Nie jestem  w stanie ocenić, 
czy miasto się bardzo zmieniło, gdyż 
przyjazd przed 30 laty był dla mnie 
bardzo sentymentalny. Miasto jest 
kolorowe, a ludzie bardzo weseli, o 
czym świadczą dzisiejsze reakcje 
publiczności.

-Wiem, że jadłeś °^' 3}o? j  
racji “Paradiso”, smak°

-Obiad naprawdę 
gdyby nie to że musi3 e 3[e 
scenę to zjadłbym 
zawodzie nie wolno się j
ka musi być głodna , P j 

-Było dziś dużo k° P 
tak się dzieje na J
tach?  . , enivy

-Ha! Jestem  ulubl6y re^ /  
nie wstydzę się tego- 6 
2 /3  do 3 /4  widowni
ty. Ale przychodzą rbvVIlljc ja^ 
ni, którzy akceptują n’n, 
ta, słyszę od nich nm*® f  
typu J e s te ś  w po rząd 1 
zykajestok .” pm n

-Czy wrócisz jeszcze^ 
-P rzecież je st 

m nie zaprosicie 
nie.

do• 4
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M łodzieżow y k o n k u rs  p o ża rn ic z y
J ?  ^zl<ole Podstawowej nr 2 w  Turku odbyły się powiatowe eliminacje XXIII edycji 
kówn°POlSl*'e^° ^ urn'eł u Wiedzy Pożarniczej. Wzięło w nich udział w sumie 23 zawodni- 

feprezentujących 20 szkół podstawowych i gimnazjów.
ukoncrunkie,n wzięcia udziału było nakowe testy. Każde pytanie miało 
Przez pi°n  ̂ ^  ât oraz PrzeJŚcie jedną prawidłową odpowiedź. Mak- 
D0 hlr . nacJc szkolne i gm inne 
gmiJn ' n‘e P o s tą p i ły  dwie 
^został- - ' ^ andw' w których
?C S a r e p rz y s tąp iły  dwie

în°nvapPrZe1prowadzony konkurs 
n° w /  ywal>zację przeprowadzo- 
dwóch rmie P 'sem nego testu , w 
lat i nnJ f r.uPach wiekowych, do 15 

Wyzei- °bie grupy miały jed-

sym alnie m ożna było uzyskać 40 
punktów. Na rozwiązanie testu mło­
dzież miała około 45 minut. Każda 
szkoła mogła zgłosić maksymalnie 
trzy osoby. Pytanie występujące w 
testach dotyczyły podstawowej wie­
dzy pożarniczej i jak twierdziła mło­
dzież biorąca udział w konkursie,

były o wiele łatwiejsze niż w roku 
ubiegłym.

Pierwszy rozwiązany test został 
oddany po 7 m inutach. U czestni­
ków oceniało ju ry  w składzie: Jan 
Nowak - prezes Zarządu Powiatowe­
go Związku Ochotniczej Straży Po­
żarnej w Turku, Józef Walkowski i 
kapitan Robert Wącała - z Komen­
dy Powiatowej Państwowej Straży

£ U g z e w

llłIś od krakowskich żaków
S* k o le p ty tu ło w a n o  święto, które w ubiegły czwartek po raz pierwszy odbyło się w 
\  któ ° _aw°wej w  Brudzewie. Było to święto patrona szkoły, Wojciecha z Brudzę-

o "
Kr;< £ to^  otworzyła Kamila
tU.Wu szkn’ln 'rzewodnicząca samo- 

i W aldem ar Nie- 
^  ucznLbn‘k sam°rządu. Miod-

'mię placówka nosi od grudnia 1998 roku.
konaniu uczniów w strojach staro­
polskich. Następnie dziewczęta za-'•Wu szkolnefroW°-d-nicZąca samo-

i0siâ !  Przedstawili oni syl- 
RZe'Va> Po n l<?cia Wojciecha z Bru- 
()Kdan p0 dyrektor szkoły, 

gość; w  1 Ptzywitał zaproszo-
s J  >mi'; wsójt i  których byli m W . ’ Ksiąd, I gminy, Roch Kiciń-
0ry Przędą.0 0szcz Zenon Szczę-
^ ^ r y t o r ,Ciele ^uratorium

C V(W i e c S UCZnioni' aby P°' 
.̂ lariA,.. uzyła im jako wzór

Ic, Id, Ie Gimnazjum w Brudzewie. 
Dzieci przygotowywały nauczyciel-

ljc J d0Wa—

: > ■  który nSJ1Ub0Wa,i na sztandar 
°Pieke mi l<?Pnie Przekazano 

? 111 0dszem u pocztowi 
J- Na życzeniach od 
z Brudzewa zakoń- 
lcJalna. W ystępy ar- 

lolonez w wy-

fl1
iie*. w „ 

w 01

.
IM v

ia  * 0 0 0 ,

Ślubowanie na sztandar szkoły
prezentow any układ 
taneczny, po czym za- 
inscenizowano lekcję 
na wesoło, jaka mo­
gła odbyć się k ilka 
wieków temu. Zebra­
ni najbardziej ubawi­
li się podczas niezwy­
kłego pokazu m ody 
n a u c z y c i e l s k o -  
uczniowskiej na prze­
strzeni stuleci. Na za­
kończen ie  dzieci w 
s tro ja c h  k rak o w ­
sk ic h  za tań czy ły  
skocznego krakowia­
ka.

W  c z ęśc i a r ty ­
s ty czn e j w ystąp ili 
uczniow ie klas: III- 
VIII Szkoły P odsta­
wowej oraz k las la,

stawo-

ki: M arzanna Stodzież, Elżbieta Grą- 
zik, H alina B ąbka i G rażyna Wi- 
śniewska-Ziętara.

Po apelu na sali gim nastycznej 
odbył się konkurs z wiedzy o Woj­
ciechu i B rudzew ie oraz konkurs 
plastyczny na kartę  tytułową książ­
ki poświęconej Wojciechowi z Bru­
dzewa, na projekt znaczka i karty  
pocztow ej. W  k o n k u rs ie  w iedzo- 
wym wystartowało 14 uczestników. 
W  kategorii gim nazjalistów  troje: 
Edyta Parafin iuk (kl. Ia), M ichał 
Cegielski (kl. Ia) i Sławomir Zabłoc­
ki (kl. Ia) zajęło równorzędne pierw­
sze miejsce. Spośród uczniów „pod­
stawówki” również wyłoniono zdo­
bywców trzech pierwszych miejsc. 
Zwycięzcami zostali: B eata Bąbka 
(kl. IVb), M ałgorzata Sobieraj (kl. 
IVb) i A leksandra Urban (kl. IVb).

AZ

;ie kupisz taniej?
"  iżesz kupie na raty!
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Pożarnej w Turku. Zwycięzcą kon­
kursu, w grupie starszej, uzyskując 
m aksym alną ilość 40 punktów  zo­
stał uczeń Liceum Ogólnokształcą­
cego w T urku W aldemar Chrostek. 
A oto finaliści w grupie młodszej: I 
m iejsce M arcin Laskowski (opie­
kun Krzysztof Kolęda), II miejsce 
Rafał Gil (opiekun Mirosława Pie­
karska), III miejsce M ałgorzata Ja­
kubow ska (opiekun Alicja Kolen­
da), IV m iejsce Nowaczyk A rieta 
(opiekun Jolanta Krawczyk), V miej­
sce M ateusz Kolęda (opiekun Kry­
styna Papierkowska). Opiekunowie 
najlepszej piątki otrzymali nagrody

w postaci zegarów. Zwycięzcy po­
szczególnych grup wiekowych będą 
reprezentowali powiat turkowski na 
eliminacjach wojewódzkich w Gora­
ju  (powiat czarnkowsko-trzcianec- 
ki). Nagrody dla najlepszych ufun­
dowali sponsorzy: burm istrz T urku 
M arian Marczewski, starosta powia­
tu turkow skiego M irosław  Broni- 
szewski, poseł Ireneusz Niewiarow­
ski, wójt Brudzewa Roch Kiciński, 
Społeczno Kulturalna Rada Stowa­
rzyszenia Sołtysów w Koninie, Za­
rząd Gminy ZOSP RP Kawęczyn, 
Biuro Terenow e ZOSP RP Konin.

S tella

Drużyna medyczno-sanitarna Zespołu Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich, zwyciężyła w I Powiatowych Mi­
strzostwach Pierwszej Pomocy.

Kaczki uratują

B ożena B rzychcy (w  środku) z  E lżb ietą  Sm us i kapitanem  drużyny  
m edyczno-sanitarnej P iotrem  Ilskim

W  Mistrzostwach, zorganizowa­
nych przez Rejonowy Zarząd Pol­
skiego Czerwonego Krzyża, brały 
udział trzypięcioosobowe drużyny 
reprezentujące szkoły średnie powia­
tu tureckiego. Rywalizacja składała 
się z dwóch etapów. W  pierwszym, 
uczestnicy odpowiadali na pytania 
testow e. Szereg z nich zawierało 
trudne terminy medyczne, z który­
mi młodzież znakomicie sobie radzi­
ła. W  części praktycznej, wszyscy 
uczestnicy „egzam inowani” byli z 
reanimacji, a następnie już w drodze 
losowania popisywali się umiejętno­
ścią bandażowania, usztywniania zła­
manych kończyn itp.

Największą wiedzę i umiejętno­
ści zaprezentowała drużyna z Ka­
czek  w  składzie: E lżb ieta  Sm us, 
K atarzyna Zalew ska, P io tr lisk i, 
Przemysław M arek i M ichał Różyc­
ki -wszyscy są uczniami drugiej kla­
sy L iceum  E ko n o m iczn eg o . Do 
udziału w M istrzostwach, przez dwa 
tygodnie przygotowywała ich Boże­
na Brzychcy - szkolna pielęgniarka. 
D rugie miejsce zajęli reprezentan­
ci Zespołu Szkół O gólnokształcą­
cych, a trzecie Zespołu Szkół Zawo­
dowych w T urku . Zwycięzcy zakwa­
lifikowali się do udziału w mistrzo­
stwach szczebla okręgowego (byle 
województwo konińskie). (art)
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PODEJM Ę się szycia sukien 
ślubnych i kolorowych, spódnic, 
bluzek itp., tel. 289 10 59. bz 
M Ł O D A  średnie medyczne, 
zaopiekuje się dzieckiem lub 
podejmie innąpracę, tel. 278 58 30
PO D EJM Ę się mycia okien, 
sprzątania oraz robienia zaku­
pów, tel. 278 03 68 pol2.00.bz 
NORW 1CH UNION zatrud­
ni kreatywnych i dynamicz­
nych agentów (etat oraz pro­
wizja), m ożliwość awansu,
tel. 21 41 671,0602 42 80 52, 
0602 42 80 48. i504jg

M Ł O D A , dyspozycyjna po­
szukuje pracy, prak tyka w 
handlu. Posiadam dośw iad­
czenie jako barmanka, tel. 278 
52 50 najlepiej wieczorem, bz 
PO T R Z E B N A  od zaraz po­
moc domowa (młoda) do Nie­
miec, tel. 0606 414 440.ii99je 
PO TR ZEBN A  kompetentna 
osoba do prowadzenia podat­
kowej księgi przychodów i roz­
chodów i ewidencji VAT, tel. 
289 15 55 po godz. 20.00.i43idar 
Z LE C Ę  chałupnicze szycie 
fartuszków, tel.2894081.i443dir 
Z A T R U D N IĘ  murarz -  tyn­
karz, tel. 289 16 23,0605 526 
723. 1746/DK

ZATR UD NIĘ sprzedawców 
do salonu optycznego w Turku, 
tel. 0604 938 240 w godz.
15.00 -  20.00. Oferty pisemne: 
„Vesco” sp. z o.o., ul. Milew­
skiego 8, 62-700 7’urek. i433jS
PO D E JM Ę  pracę, posiadam 
własny samochód VW passat 
kombi, tel. 279 90 04. bz

P R A C A  C H A Ł U P N I-
C ZA  AKORDOW A. ZA ­
ROBEK 10000. DOSTA­
WA M ATERIAŁU 1 OD­
BIÓR SUROWCA. MATE­
RIAŁ PO OTRZYMANIU 
ZNACZKA 6,50. „PROC­
TER” Skrytka 16/K1, 66- 
520 Dobiegniew. i sos/jg

SPR Z E D A M  lub wydzierża­
wię garaż w Turku (skrzyżo­
wanie Obwodnicy Północnej 
z ul. Dworcową), tel. 278 34 
46. 1437jg

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u ­
dow laną o pow ierzchni 10 
arów  w T urkow icach , tel. 
0604 755 834. i423jg
SP R Z E D A M  nowy dom z 
garażem do wykończenia (bez 
co) powierzchnia 140 mkw., 
działka 7,5 ara przy ul. Cho­
pina . Cena do uzgodnienia, 
tel. 278 32 65. i427jg

PIL N IE  kupię dom w Turku 
lub najbliższej okolicy, tel. 
(060)497  81 54. l t o /d k

SPR Z E D A M  nowy dom na 
os. Zapałczanym w Turku, tel. 
278 56 51. i405dk
SPRZEDAM dom wolnostoją­
cy o pow. użytku. 147 mkw. na 
działce 899 mkw.+ pomieszcze- 
nie gosp. na działalność 80 
mkw., tel. 278 14 33. i429dar

DO sprzedaży: 1. Mieszka­
nie 2-pokojowe 48 m2, os. 
Wyzwolenia -  63.000 zł, 2. 
Mieszkanie 3-pokojowe (60 
m 2) - os. W yzw olen ia -
77.000 zł , 3. Dom przy ul 
C hopina -  115.000 zł, 4. 
Dom na os. Zapałczanym -
220.000 zł, 5. Dom przy ul. 
Armii Krajowej, 6. Dom na 
os. Uniejowskim (stan suro­
wy) -  47.000 zł, 7. Dom przy 
ul. Florczaka (kolo szpitala) 
-  200.000 z ł , 8. Dom przy 
ul. Dębowej -  160.000 zł, 9. 
Działka z rozpoczętą budo­
wą, Zdrojki Lewe -  36.000 
zł, 10. Działka budowlana 10 
arów Słodków Kol. -  8.000 
zł, 11. Działka rekreacyjna k/ 
Uniejowa nad rzeką -  8.000 
zł, 12. Lokal handlowy (65 
m 2) p rzy  ul. K o lsk ie j -
110.000 zł. Biuro Obrotu
Nieruchomościami „Signo”, 
Browarna 2, tel. 289 11 00, 
0604 978 154. 1193/DK

SPRZEDAM  dziesięciolet­
ni budynek handlowo-usłu­
gowy pow. 160 mkw., z czę­
ścią m ieszkalną w centrum 
Turku, tel. 289 10 17, 278
1 9  8 6 .  I447jg

K U PIĘ mieszkanie w sta­
rym budownictwie (pieco­
we), tel. 0606312 913.1193/DK

SP R Z E D A M  mieszkanie 27 
mkw., na ul. Stawickiego i 
działkę na działkach „M alin­
ka”, tel. 278 22 22. dar 1316
W Y N A J M Ę  lokal o p o ­
wierzchni 38 mkw. na cele go­
spodarcze przy ul. Szkolnej, 
tel. 278 59 74. dari4ii
DO W Y N A JĘ C IA  mieszka­
nie trzypokojowe z telefonem 
w Turku, tel. 0602 688 894, 
lub 0049 233 158 95 61. bz 
DO W Y N A JĘC IA  dwa po­
koje po 20 mkw. na działalność 
gospodarczą lub do zamieszka­
nia, tel. 278 45 89. i425jg

DO W Y N A JĘ C IA  lokal na 
biuro lub sklep w centrum  
Turku (pow. 50 mkw., c.o., 
telefon). Wiadomość: tel. 278 
30 45 lub 0602 524 171 .i439jg
S P R Z E D A M  M3 os. W y­
zwolenia 12, tel. 289 15 16, 
0603 288 111. i436dk

! OGŁOSZENIE DROBNE TYLKO 5 Zł!
TREŚĆ OGŁOSZENIA (do  2 0  s łó w ) ‘

Wypełniony czytelnie kupon należy złożyć do piqłku 
(do godz. 16“) w redakcji tl: ul. 3-go Moja 9 (1-piętro) 
Ogłojzenia w dzidęfOWUKIWANIEJRACy sg bezpłatne _ ilość emisji X
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RTV SER W IS telewizory, 
magnetowidy, tunery SAT, 
od tw arzacze CD, p ilo ty . 
Usługi również u klienta w 
domu. Niskie ceny. Trans­
port gratis. Szulc Krzysztof, 
ul. Starzyńskiego 27, os. Za­
pałczane, tel. 278 02 86. losojg

K O M IN K I - projekt, budo­
wa, montaż. Wkłady już od 14 
00 zł. Kalisz, ul. Młynarska 73, 
tel. (062) 753 63 39, 502 10 
91,0601 33 04 04. 35/ra

O C IE P L A N IE  pianką (wy­
pełnianie szczelin), tel. 0602 
711 851. dr2!839

R E N O W A C JA  nagrobków 
(szlif), tel. 278 82 73. 135%
M O N TA Ż okien PCV i alu­
minium, cena 10 zł/lm b, tel. 
279 92 75, 0602 464 237.

I438dk

S U N S H IN E  English Na­
uka Języka A ngielskiego 
prowadzona przez Brytyj­
czyków. Nauka w szkole, 
kółka poprawnej rozmowy, 
indywidualne nauczanie, teł. 
214 16 78 lub 0601 79 83
48. I549/DK

K O M U N IA  2000

M i d C I S  Kaliska 6
*  ł A Ń c u s z k i  *  M E d A l i k i  *  

*  Z E q A R k i  *  k R z y ż y k i  *
* do wyczerpania zapasów

NAUKA języka angielskiego, 
teł. 21 41 594,0604 243 583.

1212jg

T R A N SPO R T  -  8 osób lub 
1 tona, tel. 278 14 67. i409dk
W Y K O Ń C ZE N IA  wnętrz -  
tynki doborowe, gładzie gip­
sowe, malowanie, wylewki, 
płytki ścienne i podłogowe, 
panele podłogowe, boazerie. 
Wstawianie i wymiana okien. 
Tel. 0605 124 359. i393dk 

DYW ANY, wykładziny, gla­
zura z fugami oraz inne pod­
łoża gładkie, wypoczynki czy­
ścimy systemem LUX-ELEK- 
TRO LU X , tel. 279 93 65, 
0606 93 46 92. 1200/DK
A R C H IT E K T  P R O J E K ­
T O W Y . Duży wybór katalo- 
gów-2000. Budynki m iesz­
kalne, gospodarcze, usługo­
we, instalacje, uzgodnienia. 
Turek, ul. Kaliska 6, tel. 278 
44 87. !358jg

U K Ł A D A N IE  kostki bruko­
wej, tel. 289 55 30, 0602 813 
9 1 8. 1343jg

PR Z Y JM Ę  prace budowla­
ne: tynkow anie -  4 ,50  zł/ 
mkw., oc iep lan ie  -  18 zł/ 
m kw., g ip sow an ie  -  5 z ł/ 
mkw., tel. 279 30 80. niui
F IR M A  budowlana „CEG- 
BUD” świadczy usługi w za­
kresie: murowania budynków 
od podstaw, tynkowanie, gła­
dzie gipsowe, glazura i tera­
kota, docieplanie, tel. 289 16 
23, 0605 526 723. 926/d k

Ś C IA N Y  działow e, sufity  
podwieszane, zabudowa rur, 
instalacje elektryczne i hy­
drauliczne, malowanie, tape­
towanie, gemalit, płytki, robo­
ty murarskie itp., tel. 279 35 
74 wieczorem. !38idk

E LE K TR Y K , instalacja, po­
miary, tel. 288 87 48 od godz. 
16.00. darł 400

PRO DUK CJA, montaż siatki 
ogrodzeniowej, Danisz Józef, 
Piętno 80a, tel. 279 21 71. i372dk 
SPR Z E D A M  trzy okna pla­
stykowe nowe firmy REHAU, 
dwuszybowe, dwuskrzydłowe 
o wym iarach 125/120 oraz 
trzy okna drewniane używane, 
dwuszybowe, jednoskrzydło- 
we, o wymiarach 135/100, tel. 
278 34 46. i437jg

P P H  U „ M A R K O ” 
Z a k ła d  B e to n ia r s k i  

M a r e k  K r y s ia k  
o fe r u je

1. Żwir, piasek, pospółka -  z 
transportem  (TATRA, 
STEYR) 18t, czarna ziemia, 
torf, usługi transportowe, roz­
biórki nieruchomości, wyna­
jem  ładowarki ł-34 i ł-200,
2. Produkcja: bloczki beto­
nowe, krawężniki, trylinka, 
pustaki,
3 .Sprzedaż: węgiel, m iał, 
koks, brykiet, węgiel drzewny, 
4.Sprzedaż materiałów bu­
dowlanych, 
tel. 279 52 13 dom 
tel. 279 55 69 biuro 
tel. 090 54 62 36 kom. i332dk

G SM  -  Akcesoria do telefo­
nów komórkowych, futerały 
20 zł, ładowarki sam. 25 zł, 
anteny, uchwyty. Turek, ul. 
Mickiewicza 6, tel. 0601 381
001. 1557/dk
T E L E F O N Y  komórkowe -  
skup, sprzedaż, wymiana, ko­
mis. Akcesoria, servis i odblo­
kowywanie. Turek, ul. Mickie­
wicza 6, tel. 0601 381 001 .iss7dk

T u r e k ,  u l .  M i l e w s k i e g o  8

S  O  S N A(obok  Tary)
, t e ł .  2 7 8  4 8  0 7  w . 2 8 3  ___________  j . i
| DRZWI WEWNĘTRZNE POL-SKONE*

TELEFO NY komórkowe bez 
abonamentu i rachunków Sim- 
plus, telekarty 50 zł, 100 zł, 
150 zł. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 0601 381 001. 1557/dk
ŻA L U ZJE  poziome, piono­
we, rolety antywłamaniowe 
wewnętrzne, tapicerki drzwio­
we, przeróbki okien, drzwi i 
zam ki G erda, w izy tów ki 
drzwiowe, moskitiery (siatki 
przeciw insektom), tel. 278 58
51.0603 222 195. 1199/DK
O D D A M  za darmo telefon 
komórkowy z aktywacją, tel. 
0601 199 479. 22368dr

H U R T O W N IA  „O rg in a ł” 
zaprasza w każdy p iątek  o 
godz. 12.00. Bezpośrednio z 
samochodu odzież używana, 
zachodnia, 4zł/kg. Koło, ul. 
Sosnowa 1, teł. 063 272 29
13.0603 309 251. i439dk

K R E D Y T Y  go tów kow e 
„Chrobry”, Turek, ul. Kali­
ska 2. 1558/DK

SKUP metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 1541/DK

SK U P metali kolorowych w 
Turku, ul. Dobrska 1, tel. 
289 51 22. Ceny najwyższe 
w regionie! 1541/DK

TAK tanio ogrzejesz każdy 
dom i mieszkanie. Kominki 
-  wkłady z systemem c.o. 
Przedstawiciel francuskich 
firm, Turek, ul. Paderew­
skiego 49, tel. 278 00 80, 
0604 540 753. i i 83/d k

SPR Z E D A M  ciągnik Ursus 
C-360-3P, rozrzutnik oborni­
ka, przyczepę 3,5 tony i ob- 
sypnik, tel. 278 32 38. i446jg

AUTA powypadkowe, skoro­
dowane, zniszczone, osobowe, 
dostawcze, terenowe, ciężaro­
we. Z decydow an ie  kupię. 
Przyjazd i odbiór natychmia­
stowy (gotówka, transport gra­
tis), tel. 0604 228 214. 1639/syi 

Z D E C Y D O W A N IE  kupię 
auta powypadkowe, zniszczo­
ne, osobowe, dostawcze, za­
rejestrowane w Polsce (go­
tówka, transport gratis), tel. (0 
90)61 51 6 3 ,0  604 846 202, 
Turek i okolice. 1662/syi
K U PIM Y  samochody powy­
padkow e, zużyte, spalone, 
każdej marki zarejestrowane 
w Polsce (płacimy gotówką). 
Turek i okolice, lei. (0 90) 35 
40 03. 1660/syl

S K U P  sam ochodów  rozbi­
tych, zniszczonych, do remon­
tu, osobowych, dostawczych, 
ciężarowych, terenowych, za­
rejestrowanych w Polsce. Na­
tychmiastowy przyjazd, płaci­
my gotówką, transport gratis, 
tel. 0 601 646 274. i6<si/syi
A U T O -C Z Ę Ś C I do sam o­
chodów  francuskich: PEU- 
GOT, RENAULT, C ITR O ­
EN; włoskich: FIAT, LAN­
CIA, ALFA ROM EO, spe­
cjalność półosie, Konin, ul. 
Przemysłowa 106, tel. 243 74 
99, Turek, ul. Łąkowa 9, tel. 
278 82 19. 89syl

SPR ZED A M  fiat 126p,n '̂ 
nik 1994, stan bardzo (for­
tel. 289 12 10. 
SPRZEDA M  fiat 126p,f 
nik 1987, cena do uzgod­
nią, tel. 289 51 54. |W 
SPR Z E D A M  niedrogoj^ 
350, rok prod. 1982,

r^^nćrirtwO na chOfP̂biona częściowo zbi(#(wysoka kierownica, 
„łezka”, przednie kolo 19' 
teł. 279 94 51. 
MERCEDES 124-2$ 
benz.-gaz, rok prod. 1$ ' 
czarny metalik, centralo)'1‘ 
mek, szyberdach elektr.<Pf 
grzewane siedzenia, sp01
nlufclgi + koła zimowe,^  

1 -bieg 160 tyś. km, cena-
zł, tel. 279 94 51 Dobra-
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ł A Ń c u s z k i  *  M E c U l i k i  *  Z E q A R k i  *  k R z y ż y k i
* do w yczerpania zapasów
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P U N K T  R E K L A M O W Y

MEBLI TAPICERSKICH
Turek, Plac Sienkiewicza (wejście od ul. O gro do w e j)

oferuje

pełny asortyment mebli tapicerskich 
również na zamówienie 

Ceny producenta!!!
»  ■  1548/DK

t

i . :
KOM INEX  s.c.
Sprzedaż i montaż kominków mieszkaniowych 
z wkładem żeliwnym firmy CHEMINEES PHILIPPE
✓  C EN Y K O M IN K Ó W  

JU Ż  O b 5 5 0 0  z ł  b ru tto  
S C E N Y  W K Ł A D Ó W  Ż E L IW N YC H  

OD 1 6 0 0  z ł  b ru tto  
M oc zn a m io n o w a  72 K Wi Kalisz, ul. Warszawska 16 

tel./fax (062) 7664041

Czynne: od pn do pt 
od 9.00 do 17.00 

w soboty 
od 9.00 do 14.00

>Pi3>
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UUprezy okolicznościowe | 
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KONKUREHCYINEV ek) r r j " ____________
’ ^Wodnica Północna 3a 

£ _ 2M -14-66 ssewj.

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWE
]an Koralewski Długa Wieś 46, gm. Dobra @27-99-374, 0.102 002 911ii-ma

OFERUJEMY SZEROKI WYBÓR PUSTAKÓW I CEGIEŁ (1000 SZTUK)
•4- P ustak Max 220  wym. 280/188/220

- Klasa 15 2 482,40 zł
- Klasa 10 2 375,40 zł
- Klasa 5 1 904,60 zł

•4- P ustak LI 2 20  wym. 250/188/220
-K lasa 15 2 354,00 zł
- Klasa 10 2 225,60 zł
- Klasa 5  1 819,00 zł

•4- P ustak W lelenin I wym . 288/120/220
-K lasa 15 2 107,90 zł
- Klasa 10 1 990,20 zł
- Klasa 5  1 647,80 zł

■4- Cegła m odularna DZ 220  wym . 2 88 /88/220
- Klasa 15 1 947,40 zł
- Klasa 10 1 754,80 zł
- K l a s a  5  1 3 2 6 , 8 0  z ł  is ó ó / ic

l*rzy zakupach większych ilości transport na budowę GRATIS jak nJwwież negocjacja ceny.

Kredyty
*  rot Wl(0wy bez Poręczycieli 
%. QlnV na zakup towarów 

^ h o d o w y

1569/jg^ H  Możliwość rozładunku i ulofenie na stropie u klienta. Dostarczamy żwir i piasek na bodowe. Cena do uzgodnienia.
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^ ą i e ł b o i

O B R Z Ę B I N  5 0 , 6 2 -7 0 0  T u r e k  
I  te l./fa x  (0 -6 3 )  2 7 8  4 7  31 

te l. k o m . 0 6 0 3  9 3  4 5  6 4
S P R Z E D A Ż  P O M IA R Y  I M O N TA Ż

tu m  i wsm \sw
^[odntca Północna 3a 
2 2 8 9 -1 4 -6 6

S Y S T E M Y : - V E K A  - K B E P A N O R A M A
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?ElCENTO Fun -  23.800 zł
n o w a  b o g a t o  w y p o s a ż o n a  w e r s j a :

— szyb y a te rm ic zn e
— listwy o c h ro n n e  d rzw i
— b e zw ła d n o ś cio w e  tylne 

p a sy  b e zp ie cze ń stw a
— zd e rza ki w  kolorze n adw o zia
— tylne szyby uchylne
— ra d io m a g n e to fo n  F IA T  

+ d w a  gło śniki

taniej 1700 zł 
lub AC. NW. OC 

gratis

od 3 5 .4 0 0  zł
pakiet KOMFORT 

za 2.000 zł 
klimatyzacja 

-  gratis
od 43.400 zł

F lA TA  S E IC E N T O  Z A K U P IO N E G O  DO  30.04.2000: 
*>bs^Y$>lY ^ S O K O Ś C I 1.500 - 2.000 zł przy złom owaniu lub 

* NE O P R O C E N TO W A N IE  W  FIA T B A N K  P O L S K A  lub’ 
G O TÓ W K O W Y M  1.500 zł upustu

ul. 3 Maja 106 
tel/fax 272-37-68

JE
r 4

w
V  ‘ : a

SKLEP CZYNNY 10.00-18.00 
Soboty-po uzgodnieniu

OGŁOSZENIE
Starostwo Powiatowe w Turku 

informuje, że zgodnie z Rozporzą­
dzeniem Ministra Rolnictwa i Go­
spodarki Żywnościowej z dn. 15 
marca 1999 r. w sprawie połowu ryb 
w wodach śródlądowych (Dz. U. Nr 
38 poz. 370 z dnia 28 kwietnia 
1999r.) oznaczenie sprzętu pływają­
cego służącego do połowu ryb nada­
ne przez byłe Urzędy Rejonowe tra­
cą ważność z dniem 12 maja 2000r.

W związku z powyższym prosimy 
o zgłaszanie się do Wydziału Rolnic­
twa Leśnictwa i Ochrony Środowi­
ska Starostwa Powiatowego w Turku 
(pokój nr 5), w celu wymiany przed­
miotowego zaświadczenia. 1547DK

*°00 r.
1751/DK

RESTAURACJA HOTELOWA
ul. L eg io n ó w  P o lsk ic h  3  S  2 8 9 -5 6 -4 0

o b i a d y  a b o n a m e n t o w e

N A J T A Ń S Z E  W  T U R K U
ś n i a d a n i a  i  k o l a c j e

^  o r g a n i z u j e m y  i m p r e z y  

o k o l i c z n o ś c i o w e

6 1
ALTE IEI PZIGER

HESTIA*
Jest częścią międzynarodowego koncernu finansowego Alte Leipziger 
Holding AG. Alte Leipziger - nasz główny partner i udziałowiec - jest 
jedną z największych i najstarszych firm ubezpieczeniowych 
w Niemczech. Od chwili jej powstania upłynęło prawie 180 lat.

J e ś l i  c e n i s z  d o b r e  T o w a r z y s t w o  ...

Zgłoś się do nas na stanowisko:

AGENTA UBEZPIECZENIOWEGO
osoba energiczna, zmotywowana do pracy, 
taktowna i przekonująca, pragnąca wykorzystać swoje 
różnorodne kontakty i doświadczenia
Oferujemy konkurencyjne zarobki (z gwarantowanym wynagrodzeniem 
w okresie próbnym), doskonały system szkoleń, możliwość awansowania 
wraz z rozwojem firmy oraz pracę z wykorzystaniem całkowicie 
nowoczesnego i profesjonalnego systemu sprzedaży ubezpieczeń na życie.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny w ciągu 14 dni od 
daty okazania się ogłoszenia z Przedstawicielstwem w Łodzi 
tel. 042 639 73 48 lub w Turku tel. 214 12 74,0601 34 0 4 01

LINDA
PRODUKCJA-MONTAZ-SERWIS

OKNA I DRZWI Z PCV I ALU 
ROLETY, OGRODY ZIMOWE 

FASADY, WITRAŻE
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ 
ATRAKCYJNE CENY

Zakład Produkcyjny: 
Chrapczew, 62-730 Dobra, 
te!7fax (0-63) 214-13-00; 278-30-55

T u rek  K oło
ul. Gorzelniana 1 ul. Wojciechowskiego 40
te!7fax (0-63) 214-13-71 tel./fax (0-63) 272-61-06

614/Ceg

l l l l l l

IBS B a n k  S p ó łd z ie lc z y  
w  M a l a n o w i e
oferuje

1) Najkorzystniejsze warunki prowadzenia rachunków dla małych i średnich 
firm z dodatkową możliwością negocjacji korzystnej dla Klienta a również:
— istnieje możliwość zainstalowania systemu Home Banking umożliwiającego 
dokonywanie dyspozycji bankowych bez konieczności przyjazdu do Banku,
— dysponujemy kartą bankomatową "Polcard",
— wykonujemy polecenia wypłaty za granice,
— uruchamiamy korzystne linie kredytowe dla posiadaczy rachunków 
bankowych i oszczędnościowo-rozliczeniowych,
2) "Super lokatę" o stałym oprocentowaniu 15% na okres 3 miesięcy,
3) Lokatę dynamiczną "Pejada" z możliwością likwidacji jej w każdej chwili 
bez utraty wysokości odsetek dla lokat terminowych,
4) Korzystne kredyty komercyjne i preferencyjne ARiMR w tym z 
oprocentowaniem 0 %  dla podmiotów gospodarczych na tworzenie miejsc pracy 
na terenach wiejsko-miejskich.
KLIENCIE! Bank Spółdzielczy w Malanowie to Bank 
najbardziej przyjazny dla Ciebie.
Należymy do najlepszych Banków Spółdzielczych w kraju.
Musisz przyjść, sprawdzić, przekonać się.

Uprzejmie zapraszamy do naszych placówek bankowych:
•w Malanowie, ul. Turecka 10, 62-709 Malanów,
•w Uniejowie, ul. Rzeczna 7, 62- 716 Uniejów,
.w Dobraj , ul.Narutowicza 14, 62-730 Dobra,

.w Kawęczynie, 62-704 Kawęczyn,
•w Cekowie,62-834 Ceków. ,75,,DK

1 1



P UK A NOŻNA
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T ur T u rek  -  F S V L a u ch h a m m er 5 :1  (2 :1 )

Mało gościnni okazali się piłkarze 
Tura dla swoich gości z Lauch­
hammer (Niemcy), którym za­
aplikowali pięć goli, jednocześnie pozwa­

lając strzelić sobie tylko jedna bramkę. 
Spotkanie to zainaugurowało tegorocz­
ne obchody „DniTurku”. Należy podkre­
ślić, że sportowe kontakty turkowskich 
klubów z tym wschodnioniemieckim 
miastem sięgają jeszcze roku 1961.

rzy Tura, złożyć należy na karb ich 
malej skuteczności. Szczególnym za­
grożeniem dla gości były dynamiczne 
rajdy Ogrodowczyka, po których padły 
obie bramki. Pierwszą zdobył już w 7 
min. Kurzawa, a druga była golem sa­
mobójczym. Należy jeszcze odnotować 
strzał Pańczyka w słupek z 20 minuty.

Goście Honorowego gola uzyskali w 
35 minucie, kiedy to po rzucie rożnym

Piłkarskie „Dni Turku55

Iście letnia aura i poprzedzający 
samo spotkanie rozgłos, spowodował, 
że na turkowskim stadionie, zgroma­
dziła się licząca kilkaset osób widow­
nia. Widzów nie odstraszyły nawet spe­
cjalnie podwyższona na tę okazję cena 
biletów, która ustalono na 10 złotych, 
bilety normalne i o połowę tańsze bile­
ty ulgowe. Z pewnością atrakcją dla 
przybyłych na stadion kibiców, było 
przyzwoite już nagłośnienie obiektu. 
Uwagę jaką można mieć pod adresem 
organizatorów, to brak stoisk z innymi 
poza piwem napojami. Zwłaszcza, że 
dużą część widowni stanowili ludzie 
młodzi.

Wracając zaś do samego meczu 
należy już na wstępie podkreślić, że 
stało się ono wydarzeniem bardziej to­
warzyskim niż sportowym. Jak się do­
wiedzieliśmy na po meczowej konfe­
rencji prasowej, goście z Niemiec 
przybyli na mecz osłabieni brakiem 
sześciu zawodników z podstawowego 
składu.

Osłabienie to było widoczne od po­
czątku spotkania. Już pierwszy kwa­
drans udowodnił wyższość gospodarzy 
w każdej formacji. To, że po osiemna­
stu minutach było tylko 2:0 dla piłka-

piłka trafiła do nieobstawionego napast­
nika gości, który silnym strzałem pod 
poprzeczkę ustalił wynik do przerwy. 
Bowiem ostatnie 10 minut pierwszej 
połowy było piłką w całym tego słowa 
znaczeniu, towarzyską.

Uzyskane szybko, bo w pierwszych 
pięciu minutach, kolejne dwie bramki 
dla gospodarzy były udokumentowa­
niem ich wyższości nad rywalami. Au­
torami tych goli byli Lisik i Kanclero- 
wicz. Tak wynik, jak i dominacja piłka­
rzy Tura pozwoliły trenerowi Nowac­
kiemu na wypróbowanie wszystkich 
piłkarzy rezerwowych. Wynik meczu 
ustalił w 71 minucie, wprowadzony po 
przerwie Emil Śliga, który zdobył dla 
Tura piątego gola. Aj

Gole: 1:0 Kurzawa (7’), 2:0 
samobójczy (18’), 2:1 Urban (351) , 3:1 
Lisik (47’), 4:1 Kanclerowicz (49’), 
5:1 E. Śliga (71’).

T ur: Nowakowski, Przekwas -  
Ogrodowczyk, Witkowski, Ignaczak, 
Śliga S., Pańczyk, Wypiorczyk, Kanc­
lerowicz, Kiepura, Kurzawa, Lisik, 
Szymański, Rosiak, Klecha, Donart, 

Jarek, Śliga E.,

PI ŁKA NOŻNA Z MW  DABI £ - TULISIA TULI SZKÓW l-.O (1:0)

N ie  p o d j ę l i  w a l k i
Mecz Zrywu z Tulisią nie za­

chwycił. W ręcz przeciwnie. 
Można nawet mówić o roz­

czarowaniu . Układ; w tabeli sugero­
wał, że możemy obejrzeć ciekawe 
widowisko. Nic z tego. Szczególnie, 
m im o przem eblow anego  składu, 
rozczarowała gra Tulisii. Jej zawod­
nicy nie podjęli walki, oddali pole 
g ry  i popełnili za dużo błędów. Wy­
nik, jak zawsze, jest wykładnią stwo­
rzonych i wykorzystanych sytuacji 
bramkowych. Nie było ich w tym 
meczu za wiele. Gospodarze od po­
czątku zaczęli atakować, ale czynili 
to dość nieudolnie. Tulisia dopiero 
w 29 i 30 minucie stworzyła sobie 
dwie znakom ite okazje. N ajpierw  
S to larek , a nas tępn ie  R aszew ski 
będąc już na czystych pozycjach,

zbyt późno zdecydowali się na od­
danie strzałów i obrońcy Zrywu zdo­
łali je zablokować. Tym czasem  w 39 
m inucie gospodarze objęli prowa­
dzenie. Po płaskim dośrodkowaniu 
z lewej strony, piłkę w polu bram ­
kowym przejął Powietrzyński i bez 
problem u umieścił ją w siatce. Sie­
dem  m inut po przerw ie losy tego 
spotkania mógł odmienić Stolarek, 
ale przegrał pojedynek sam na sam 
z b ram k arzem  O strow skim . Od 
tego momentu Tulisia zaczęła grać 
jeszcze gorzej. Piłkarze Zrywu bę­
dąc częściej przy piłce mieli za dużo 
swobody. Najbardziej wykorzystał 
to Robert Tomczyk. W  69 minucie 
ograł Rybickiego i strzałem w długi 
róg  pokonał broniącego po prze­
rw ie  G rześk iew icza. Je d en a śc ie

minut później popisał się 
nym uderzeniem  zza
ustalając wynik tego spotkań^
3:0.

\VlS

/ f M ECZ W  LICZBACH 
Zryw-Tulisia

Strzały celne 7
Strzały niecelne 9
Rzuty rożne 3
Żółte kartk i 1łLV-  «vcu _ ńT

G ole: 1:0 Powietrzyński C®
2:0 Tomczyk (68.) 3:0 Toro®* 
(79’)

T ulisia : Grabowski (46’G flf 
kiewicz) -  p  Zajdel, Kubiak,- n:/v
bicki, Paduch, Dominiak, Pj® .j. 
cirisk i (75 ’R. U nik ). K 1

Coca Cola Cup -  2000

(46’01ek), P. auouucn. v . 
czak), Zieliński, T. RasZC '

8.T i awansował do kolejnej 
rozgrywek. Bramki dla zwyOP 
c ó w  s t r z e l i l i : K ra sk a  i SobisP0^

Male za in te re so w an ie  wy­
wołał w  naszym  pow iecie 
u d z ia ł w  „L idze p iłk a r ­

skiej Coca Cola Cup -  2000” d ru ­
żyn sześc ioosobow ych , roczniki 
1985-87. T ę  ogólnopo lską im pre­
zę organizow aną przez Coca Cola 
P o land  w sp ie ra  Z arząd  G łówny 
S zkolnego Zw iązku S portow ego  
z s iedzibą w  W arszaw ie. N ag ro ­
dą g łów ną dla najlepszej d ru ży ­
ny je s t wyjazd na p iłk a rsk ie  m i­
strzos tw a E u ro  -  2000 i obejrze­

nie na żywo najlepszych piłkarzy  
n asze g o  k o n ty n e n tu . W  czw ar­
te k ,  27 k w ie tn ia  n a  s ta d io n ie  
1000-lecia odbył się  m ecz pom ię­
dzy „B eniam inkam i” (rep rezen ta­
c ja  g im n a z ju m  z Ż uk) i „G ro ­
m e m ” (rep rezen tac ja  ZS z Grzy- 
m iszew a). T ylko  przedstaw ic ie le  
tych  szkół (R o b ert R osiak i D a­
riu sz  P iotrow ski) wyrazili za in te­
re so w a n ie  i stw orzy li u czn io m  
m ożliw ość u czestn ic tw a w  tej im ­
prezie. Spotkanie w ygrał „G rom ”

oraz  Jaśn iew icz -  2 Honoiro"'f
go go la  d la  „ B e n ia m im -j^ ,

m
g O I U  -------

był T om asz  A nastaziak
„G rom u” g ra ła  w składzie . ^
Jarek-Arkadiusz Komers -____  _______  n r j/jf
g n iew  S obczak , K rzyw o .jj.g lllG Y Y  ----  - :

ska, S ław om ir Sobiś, Ua 
śn iew icz i M ariusz Kos'a; '^0iej
kun: D ariu sz  Piotrow ski
nym  e tapem  dla reprezen
z G rzym iszew a będą m;ecze1

szczeb lu  ponad  pow iato^^jjj

LEKKO ATLETY KA

P olski Związek Lekkiej Atlety­
ki doknał podziału na grupy  
klubów uczestniczących w  ry­

walizacji drugoligowej. W  nowym 
sezonie „M araton” T u re k  zmierzy- 
się w rundzie wstępnej z: AZS Po­
znań, G w ardią Piła, AZS Gorzów 
W lkp ., N ad o d rz e m  P ow odow o, 
Sztorm em  Kołobrzeg, MKL Szcze­
cin, LKS Ziemi Puckiej, Pom orzem  
Stargard Szczeciński, MKLA Łęczy­
ca i SKLA Sopot.

Przed
sezonem

W iceprezes, a zarazem  tren e r  
„M aratonu” M irosław  Panfil po­
wiedział nam , że przeciw nicy (czę­
sto byli pierw szoligow cy) są b a r­
dzo silni. Uważa, że jego zaw odni­
kom  w w iększości juniorom , tru d ­
no b ęd z ie  w alczyć o m ie jsce  w  
pierw szej czw órce, gw arantującej 
udział w  rywalizacji o w ejście do 
pierwszej ligi. Będzie usatysfakcjo­
nowany, jeżeli uplasują się w  środ ­
ku tabeli.

T rzon  drużyny  stanowili będą 
zawodnicy z p ierw szą k lasą spor­
tową: M arcin Panfil, Łukasz Berliń­
ski, M ariusz K ubaszewski, Łukasz 
Jabłoński i Andrzej Śuliński. Pierw ­
szy ligow y w ystęp  czek a  ich  17 
czerw ca w Poznaniu. Do tego cza­
su p rzy g o to w y w ać s ię  b ę d ą  n a  
m iejscu, spraw dzając się (w m iarę 
możliwości finansowych) na m itin­
gach ntakroregionalnych i ogólno­
polskich. (a r t)

Najmłodsi w roli głównej
W minioną sobotę w Uniejowie, 

z udziałem 18 zespołów odbył 
się III turniej piłkarski drużyn 

pięcioosobowych (rocznik 1988 i młod­
si) o puchar burmistrza Uniejowa. Ho­
norowy patronat objął Urząd Marszał­
kowski w Łodzi. Marszałek Stanisław 
Olas, ufundowany puchar osobiście wrę­
czył piłkarzom “Pelikana” Łowicz za za­
jęcie pierwszego miejsca.

Ta masowa impreza nie tylko uświet­
nia obchody “Dni Uniejowa”, ale przede 
wszystkim popularyzuje piłkę nożną 
wśród najmłodszych. W ciągu jednego 
dnia rozegrano 51 spotkań (2x7,5 
min) .Wśród uczestników były m.in. dru­
żyny reprezentujące szkoły i kluby z Ło­
dzi, Łowicza Poddębic, Warty, Turku 
(SP3 i SP5) i Uniejowa. Gospodarzy re­
prezentowały trzy zespoły Szkolnego

Klubu Sportowego “Impuls”, działające­
go przy miejscowej szkole podstawowej. 
Najlepiej spisała się pierwsza drużyna, 
która znalazła się tuż za podium, prze­
grywając mecz o 3. miejsce z KP Torna­
do Łódź w rzutach karnych 1:2. W regu­
laminowym czasie był rezultat bezbram- 
kowy. Zespół prowadzony przez Szymo­
na Bugajaka wystąpił w składzie: Michał 
Kupczyk -  Szymon Kwiatosiński, Jarek 
Dudka, Łukasz Stachowiak, Wiktor Wy­
szyński, Łukasz Zdych, Łukasz Galoch i 
Damian Owczarek. Z turkowskich dru­
żyn najlepiej spisała się SP3. Reprezen­
tacja tej szkoły w meczu o 7. miejsce po­
konała ŁKS Łódź 1:0. Mniej powiodło się 
piłkarzom SP5, którym po nie najlep­
szych występach w spotkaniach grupo­
wych przyszło zagrać o 15. miejsce z “Im­
pulsem” ID Uniejów. Wygrali turkowia-

nie 1:0. Najlepszym zespołem turnieju 
został “Pelikan”Łowicz, który w meczu 
o 1. miejsce pokonał SP1 Poddębice 4:2. 
Najskuteczniejszym strzelcem został 
Piotr Kasperkiewicz z SP184 Łódź (5 
goli). Wygrał tę rywalizację po dodatko­
wym konkursie rzutów karnych z zawod­
nikiem “Iskry” Głowno. Najlepszymi za­
wodnikami turnieju uznano Szymona 
Kwiatosińskiego z “Impulsu” I Uniejów i 
Tomasza Wasilewskiego z “Pelikana” 
Łowicz. Puchary dla najlepszych trzech 
drużyn wręczył burmistrz Uniejowa Eu­
geniusz Synakiewicz. Turniej zorganizo­
wany przez Urząd Miasta i SKS “Skoczek” 
miał też prywatnych sponsorów, a do 
głównych należeli: Grzegorz Klejman, Ire­
na i Eugeniusz Synakiewiczowie, Graży­
na i Zbigniew Jasiakiewiczowie oraz Mał­
gorzata i Marek Komajdowie. WIS

SZACHY

N o w y  m is t r z
I  a jedną rundę przed zakończe- 

g  niem rozgrywek, Dariusz Mły­
narczyk wywalczył tytuł Mi­

strza Turku w szachach na 2000 rok. 
Sukces Młynarczyka jest tym większy, 
że zdobył ten tytuł po raz pierwszy, a 
na dodatek dwukrotnie pokonał Wi­
tolda Walaszczyka, najbardziej utytu- 
owanego tureckiego szachistę ostat­
nich lat.

W M istrzostwach uczestniczyło 
szesn astu  zawodników. Po fazie 
wstępnej złożonej z sześciu rund, zo­
stali podzieleni na trzy grupy w zależ­
ności od zajętego miejsca. Największą 
niespodziankę sprawił Bolesław Olen-

derek, awansując do grona sześciu 
najlepszych. W  grupach walczono 
systemem „każdy z każdym”. Zdo­
bywcy tytułów mistrzowskiego i wi­
cem istrzowskiego są już znani: W 
ostatniej rundzie zapadną pozostałe 
rozstrzygnięcia.

FINAŁ A
1. Dariusz Młynarczyk - 9,5 pkt.
2. Witold Walaszczyk - 8,0
3. Maciej Walaszczyk - 6,0
4. Jan Olenderek - 5,5
5. Bolesław Olenderek - 4,5
6. Zbigniew Witczak - 4,0

FINAŁ B
7. Krzysztof Oleksy - 7,0

D ariusz M łynarczyk - szachowy 
M istrz T urku na 2000 rok
8. Robert Młynarczyk - 5,5
9. Wojciech Kubiak - 4,5
10. Krzysztof Szwarczyński - 3,0
11. Wojciech Walaszczyk - 2,5

FINAŁ C
12. Masandro Wszołek - 4,5
13. Mikołaj Kujawiński - 4,0
14. Malwina Olenderek - 4,0
15. Jan Sieradzan - 2,5
16. Jacek Kujawiński-2,0 (art)

KLASA OKRĘGOWĄ
Kazimierz B. -  Sparta 
Witkowo -  Babiak 
Mąkolno -  Sompolno 
Zagórów -  Strzałkowo 
Ślesin -  Golina 
Dąbie -  Tuliszków 
Rychw ał-Turek 3.05
1. Zryw Dąbie T
2. Tur Turek H
3. Zjednoczeni Z. T
4. KLS Ślesin
5. Tulisia Tuliszków L
6. Vitcovia Witkowo L
7. Polanin Strzałkowo L 
8.Sparta Konin
9. Błękitni Mąkolno L
10. Zjednoczeni R.
11. Polonia Golina L
12. GKS Sompolno J
13. Polonus Kaz. B. T
14. Nałęcz Babiak

k l a s a a
Uniejów -  Młodojewo 
Brudzew -  Orchowo 
Świnice W. -  Budzisław 
Brzeźno -  Grzegorzew 
Kawęczyn -  Dobra 
Kramsk -  pauza
1. Orzeł Grzegorzew j
2. LZS Młodojewo J
3. LZS Świnice W.
4. Wicher Dobra
5. Kasztelania Brudź. j 
G.Baszta Uniejów
7.Sokół II Budzisław 1
8. Hetman Orchowo j
9. Orzeł Kawęczyn J
10. Czarni Brzeźno 
11 .Strażak Kramsk

k l a s a  b
Ostrowsko -  Cienin Z- 
Skulsk -  Barłogi 
Olszówka -  Wilczyn 
Władysławów -  pauza
1. Znicz Władysławów j
2. Orion Skulsk ; 
3.Sparta Barłogi
4. Uni-Bud Ostrowsko 1
5. GKS Olszówka
6. ŁZS Cienin Z.
7. LZS Wilczyn
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Mistrzowie czwórboju
czwartek, 27 kw ietn ia na 
stad ion ie 1 0 00 -lec ia  w  
T urku  o d b y ły  s ię  m i- 

, ^stwa powiatu w  czw órbo ju  
‘̂ a t le ty c z n y m  d z ie w c z ą t  i 

W w  szkół podstaw ow ych kl. 
1 młodsi. W  zaw odach wzięło 

^ ^ ^26 uczestników  z dziesię- 
 ̂ szkół. W klasyfikacji drużyno- 
61 ̂ 'ewcząt najlepszą okazała

się p ierw sza d rużyna  Szkoły Pod­
stawowej n r  3 z T u rk u  w  składzie: 
Paulina Gajos, Katarzyna Wal­
czak, Angelika Jafra, Magdale­
na Maciaszek, Justyna Pawlak 
i Renata Świerk. Opiekunowie: 
Hanna i Andrzej Szalek. W śród  
chłopców  trium fowała d rużyna ZS 
z W ładysławowa, k tó rą  rep rezen ­
towali: Arkadiusz Drzewiecki,

■ u—au » * * 9 a a ■ a a/aa « a.a a vav

^ O k ó w k n

Klimin

Arkadiusz Grabarczyk, Michał 
Szewczyk, Tomasz Maciaszek, 
Tomasz Orlikowski i Mateusz 
K w ietn iew sk i. O p iek u n o w ie : 
Grzegorz Grzelak i Krzysztof 
Michalak. D rużyny  te  w ystąpią 
w  finale rejonow ym  Igrzysk  Mło­
dzieży Szkolnej.

Wyniki konkurencji dziew­
cząt; 60 m: 1. Paulina Gajos -  ŚP3 
I (9,0), 2. A leksandra K ruczkow ska
-  T u lis z k ó w  (9 ,1 ) , 3. P a u lin a  
O chocka -  Tuliszków  (9,2). Skok 
w  dal:-l. P. Gajos -  SP3 I (4,11), 2. 
P. O chocka -  Tuliszków  (4,01), 3. 
K atarzyna W alczak -  SP3 I i M o­
nika Figiel -  SP5 (4,00). Rzut pi­
łeczką palantową: 1. K. W alczak -  
SP3 I i Jo a n n a  K w iatkow ska -  
D obra  (40,00), 3. Ew a W ern er -  
SP4 (39,5). 600m: 1. K. W alczak -  
SP3 I (2.01,1), 2. P. O chocka -  T u ­
liszków (2.03,2), 3. P. Gajos -  SP3 I 
(2 .03,4). W yniki konkurencji 
chłopców; 60m: 1. Łukasz Szew­
czyk -  SP5 (8,7), 2. Jarosław  Sule­
ja -  SP3 I, Dam ian K rauze -  SP5, 
D am ian G rzelak -  SP3 II, M ichał 
Rościszewski -  SP4 i A drian Świer- 
czyński -  D obra (8,8). Skok w  dal:
1. A  Świerczyński -  D obra (4,70),
2. J. S u le ja -S P 31  (4,65), 3. Damian 
W ojdziak -  SP1 (4,50). Rzut piłecz­
ką palantową: 1. Rafał M ajcherek
-  SP1 (58,00), 2. D. W ojdziak -  SP1 
i A rkadiusz G rabarczyk -  W łady­
sławów (50,5). lOOOm: 1. M ichał

I -  ZS W ładysław ów , II -  SP 31 Turek, III -  SP 1 Turek

Szew czyk-W ładysław ów  (3.16,1), 
2. A. G rabarczyk -  W ładysławów 
(3.23,3), 3. J. Suleja -  SP31 (3.27,3). 
W  punktacji indyw idualnej 
chłopców kolejność była nastę­
pująca: 1. M ichał S zew czyk-W ła­
dysławów (249pkt), 2. Jarosław  Su­
leja -  SP3 I (231), 3. Tom asz M a­
ciaszek  -  W ładysław ów  i A drian 
Ś w ie rc z y ń sk i -  D o b ra  (215). 
Dziewczęta: 1. Katarzyna W alczak
-  SP3 I (276pkt), 2. Paulina Gajos
-  SP31 (243), 3. A leksandra K rucz­
k o w sk a-T u lisz k ó w  (228). Klasy­
fikacja drużynowa dziewcząt: 1.

SP3 I T u re k  (1163pkt), 2. ZS T u ­
liszków  (998), 3. SP3 II T u re k  
(922), 4. SP5 T u re k  (915), 5. ZS 
W ładysławów (839), 6. SP4 T urek  
(824), 7. ZS D obra (765), 8. SP2 
T u re k  (700), 9. SP W yszyna (628), 
10. SP1 T u re k  (576), 11. SP Pieka­
ry  (407). C h łopcy : 1. ZS W ładysła­
w ów  (1027pkt), 2. SP3 I T u re k  
(900), 3. SP1 T u re k  (880), 4. SP5 
T u re k  (848), 5. S P3II T u re k  (844), 
6. ZS D obra  (781), 7. SP2 T u rek  
(728), 8. SP4 T u re k  (669), 9. SP 
W yszyna (531), 10. SP  P iek a ry  
(483). WIS

Mistrzostwa ZSO

biegły końca roz- 
w pikę koszy-

k  0 mistrzostwo
C  u Szkół Ogólno-
Sffcych w Turku. W 

-

rowie Okrutnicy 
iepokonani

%

w  "  i  U l K U . VV

9(5 111 bo ju  w zię ło  
^W odników , re-, --uumKOW, re- 

. y 3 cych 17 zespo- 
rozegrano 47 

Tytuł najlepszej 
1  ^ szkole wywal­

my. ”umotrowie Okrut- 
IHte ^ zy  nie doznali 

^ rażki. Mistrzow-
\ stanowili: Marek 

i, Damian Ro-
K l  Wojciech Kowal- 

j?'Vel Sikora i Ma- 
K ^ y l s k i .  Drugie

“Spryciarze”,-
‘Jfeam Team 4”. 

^ iu m  uplasował

się  “Z akon  B rac i K ozłują­
c y c h ”. K o szy k a rz e  czo ło ­
w ej c z w ó rk i d o m in o w a li 
ró w n ież  w  k la sy fik ac jac h  
in d y w id u a ln y c h . K ró lem  
strze lcó w  zosta ł Paw eł Si­
k o ra  -  152pkt (“K um otro ­
w ie O k ru tn icy ”). K olega z 
d ru ż y n y , M a re k  M a rk ie ­
w icz  b y ł d ru g i -  128pkt. 
T ylko  o p u n k t m niej zdobył 
Ł ukasz G adom ski z “Zako­
nu  B ra c i K o z łu ją c y c h ” i 
m usia ł zadow olić się  trz e ­
c im  m ie js c e m . Za t r z y  
p u nk ty  najlepiej rzucał M a­
re k  M a rk ie w icz  (“K um o­
tro w ie  O k ru tn ic y ”) ,  czy ­
n ią c  to  16 razy. N iew ie le  
g o rsz y  by ł M a rc in  B u k o ­
w iecki (“D ream  T eam  4”) 
-  13 razy. P lasujący się  na

PI ŁKA NOŻNA

trzecie j pozycji Paw eł Siko­
ra  (“K um otrow ie O k ru tn i­
c y ”) tr a f i ł  8 razy . M n ie j 
ch lubny  tytuł przypadł Kon­
radow i Ja s iak o w i (“S p ry ­
c ia rz e ”), k tó ry  okazał się  
najczęściej faulującym  g ra ­
czem . “S p ry c ia rz” zaliczył 
34 faule. K ońcow ym  ak o r­
dem  m is trzostw  było  w rę­
cz en ie  p am ią tk o w y c h  dy­
p lo m ó w  i n a g ró d  rz e c z o ­
w ych . D ek o rac ji d o k o n a ł 
o rg an iz a to r  zaw odów  Zbi­
gn iew  Ryczyński, k tó rem u  
p rzy sz ło  w y ręczy ć  p rz e d ­
staw iciela  dy rekcji. M im o 
z a p r o s z e n ia ,  n a  u r o c z y ­
stym  zakończen iu  n ie  s ta ­
wił się  n ik t z w ładz szkoły. 
N ie lub ią sp o rtu , czy m ło­
dzieży?! WIS

Juniorzy „Tulisii” Tuliszków zajęli trzecie miejsce 
w Międzynarodowym Turnieju Wielkanocnym „PAQU- 
ES 2000” rozegrywanym we francuskim mieście Her- 
gnes, leżącym na pograniczu z Belgią.

Duża fra jda

cPsze zespoły koszykarsk ie w  m istrzostw ach Z SO  Turek  

*°Oo r. ____________________________

Ekipa powiatu tureckiego 
składała się z juniorów  „Tu­
lisii”, tram pkarzy „W ichru” 
D obra  i towarzyszących im 
trenerów , działaczy k lubo­
wych i przedstawicieli sam o­
rządów  obu m iasteczek. Za­
kw aterow ana została w  hali 
sportow ej. Spano w  śpiwo­
rach  na polow ych łóżkach. 
Piłkarze „Tulisii” trenowani 
p rzez Janusza P iotrow skie­
go z Konina, byli w  ocenie 
o b s e rw a to ró w  n a jle p s z ą  
d ru żn ą  turnieju. W  rundzie 
eliminacyjnej pokonali po 4:0 
belgijski JVS M aubray i fran­
cuski US A rleux oraz 1:0 pa­
ry sk i ES St. Prix. Na koniec 
po zaciętym , pojedynku zre­
m isowała 1:1 z dw ukrotnym  
tryum fato rem  tegoturnieju , 
b u łg a rsk im  L okom otiw em  
Płowdiw. W  walce o finał nie­
spodziew anie ulegli 1:2 bel­
g ijsk iem u C onde, k tó ry  w  
ostatniej chwili zastąpił Spar- 
tę  Pragę. Pozwoliło to już bez 
tru d u , ponow nie sięgnąć po 
najwyższy lau r m łodym  pił­
karzom  z Płowdiw. W  m eczu 
o trzecie m iejsce zwyciężyli 
SCO Roubaix 2:1. A tak „Tu­
lisii” , k tó ry  zdobył trzyna­
śc ie  goli, uznany  został za 
najlepszy w  turnieju. Jego li­
d e r  Dawid D om iniak zdobył 
tytuł k ró la strzelców.

N ie pow iodło się  tram p ­
karzom  „W ic h ru ”, k tó ry ch  
p row adzi A ndrzej Śm ieja. 
Po dw óch  bezbram kow ych  
re m is a c h  i t r z e c h  p o ra ż ­
k ach , zajęli o sta tn ie , dzie­
sią te  m ie jsce n ie  zdobyw a­
jąc  żadnego  gola. D ziałacze

M iejskiej T u liszkow a, Jan  
N ow ak - w iceburm istrz  Do­
brej, K rzysztof K onieczka - 
w icebu rm istrz  Tuliszkow a, 
Z d z is ła w  C ic h y  - p r e z e s  
K O ZPN  i „T u lis ii” , S tan i­
sław  S ta s iak  - p rezes„W i- 
c h ru ” oraz M arian  Selewski 
r e p re z e n tu ją c y  T o w arzy ­
stwo Sam orządow e. F rancu­
zi deklarow ali swoją otw ar­
to ść  na k o n ta k ty  zarów no 
spo rtow e jak  i ku ltu ra lne  i 
sam orządow e.G oście  z Pol­
sk i obdarow ali F rancuzów  
m a te ria łam i p rom ującym i 
swoje gm iny  i pow iat tu rec­
ki. P rezes  C ichy powiedział

C hociaż w arunki nie przypom inały hotelu „M ariott” 
w szyscy byli zadow oleni

t łu m a c z ą  to  z m ę c z e n ie m  
m łodych  ch łopców  d aleką 
pod różą i em ocjam i związa­
nym i z poby tem  w  obcym  
k r a ju .  N a  p o c ie s z e n ie  
o trzy m ali okazały  p u c h a r  
fair play.

Tow arzyszący piłkarzom  
działacze i sam orządow cy  
zap ro szen i zostali n a  sp o ­
tk a n ie  z m e re m  H e rg n e s . 
Byli w śród  nich: P io tr Cze­
kała - przew odniczący Rady

n a m , że  b y ła  to  p r z e d e  
w szystkim  „frajda dla dzie­
ciaków ”. Z apow iedzia ł, że 
gotów  je s t rów nież w  przy­
sz łym  ro k u  w y sła ć  sw oją 
m łodzież na kolejny T urn ie j 
W ie lk a n o cn y . Z astan aw ia  
się  rów nież n ad  zorganizo­
w aniem  p o d o b n y ch ,ch o ć  w 
sk ro m n ie jsz y m  w ym iarze  
za w o d ó w  m ię d z y n a ro d o ­
w ych w  naszym  powiecie.

(art)
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Zespół Elektrowni 
Pątnów- Adamów- Konin S.A.

z siedzibą w  K oninie ul. K azim ierska 45

Zespół Elektrowni 
Pątnów- Adamów- Konin S.A.

z siedzibą w  K oninie ul. K azim ierska 45

ogłasza nieograniczony przetarg ustny, na 
sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położo­
nej w gminie Przykona obręb Laski:

- działki o numerach ewidencyjnych 119, 144, 165 
i łącznej powierzchni 2,19 ha

- właściciel Skarb Państwa, wieczysty użytkownik 
Zespól Elektrowni Pątnów- Adamów- Konin S.A., 
księga wieczysta nr 30358

- przeznaczenie w miejscowym planie zagospoda­
rowania przestrzennego na cele rolne

- cena wywoławcza 9.200 zł, postąpienie wynosić 
będzie 100 zł •

p rze targ  odbędzie się w dniu  17.V.2000 r. o 
godz. 1000 w siedzibie El. Pątnów budynek „B” pokój 
nr 25. Nieruchomość znajduje się na terenie otwartym 
i jest ogólnie dostępna. Bliższe informacje udzielane 
będą w Elektrowni Pątnów pod numerem telefonu 247- 
31-78.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie­
sienie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, 
które należy wpłacić na konto w Banku Handlowym 
S.A. o/ Konin nr 10301175-09952204.

Wadium przepada na rzecz spółki, jeżeli:
- żaden z oferentów nie zaoferuje ceny wywoław­

czej
- oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się 

od zawarcia umowy i nie podpisze jej w terminie dwóch 
miesięcy od daty rozstrzygnięcia przetargu

Wadium złożone przez nabywcę zostanie zaracho­
wane na poczet ceny. Nabywca jest obowiązany do 
zapłaty ceny najpóźniej w  chwili zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego. 1567/jg

ogłasza nieograniczony przetarg ustny, na sprze­
daż niezabudowanej nieruchomości położonej w 
Turku obręb “B”:

- działki o numerach ewidencyjnych 745/1 i po­
wierzchni 0,9885 ha

- właściciel Skarb Państwa, wieczysty użytkownik 
Zespól Elektrowni Pątnów- Adamów- Konin S.A., 
księga wieczysta nr 29795

- przeznaczenie w miejscowym planie zagospoda­
rowania przestrzennego pod zabudowę przemysłową

- cena wywoławcza 73.200 zł, postąpienie wynosić 
będzie 740 zł

przetarg  odbędzie się w dniu 15.V.2000 r. o 
godz.1000 w siedzibie El. Pątnów budynek “B” pokój 
nr 25. Nieruchomość znajduje się na terenie otwartym 
i jest ogólnie dostępna. Bliższe informacje udzielane 
będąw  Elektrowni Pątnów pod numerem telefonu 247- 
31-78.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie­
sienie wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej, 
które należy wpłacić na konto w Banku Handlowym 
S.A. o/K onin  nr 10301175-09952204.

Wadium przepada na rzecz spółki, jeżeli:
- żaden z oferentów nie zaoferuje ceny wywoław­

czej
- oferent, którego oferta została przyjęta uchyli się 

od zawarcia umowy i nie podpisze jej w terminie dwóch 
miesięcy od daty rozstrzygnięcia przetargu

Wadium złożone przez nabywcę zostanie zaracho­
wane na poczet ceny. Nabywca jest obowiązany do 
zapłaty ceny najpóźniej w chwili zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego. 1568/jg

Spółdzielnia M ieszkaniowa
w  T u r k u ,  u l .  M ł o d y c h  8 / 1

“ R Ó Ź W O ?

na uzyskanie pierwszeństwa spółdzielczego 
własnościowego prawa do lokalu znajdującego s 

Turku ul. Młodych 1/3 o powierzchni 34,42 mw
Cena wywoławcza lmkw - wynosi 1.200 zł. fl

Przetarg odbędzie się w dniu 18.V.2000r. o godzinie 12 w biurze spółdzielni, po •
Zainteresowanych prosimy o wpłaceniewadium w wysokości
10% ceny wywoławczej mieszkania w dniu przetargu. .
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo zaniechania przetargu bez podania

Bliższych informacji udziela biuro Spółdzielni pod nr teł. 278-55-30

R y s z a r d  O c i m e k  
ustawi kręgosłup metodą 

całkowicie bezpieczną, 
praktycznie bezbolesną, 

polegającą na naciągnięciu 
wiązadeł kręgowych, 
zlikwiduje wieloletnie 

zaniedbania kręgosłupa 
i stawów

Jest autorem wielu publikacji 
o tematyce zdrowotnej i książki 

“Jak żyć z chorym kręgosłupem”

Szkoła Podstawowa nr 2, ul. Parkowa 3 
5 maja 2000 r. od godz. 16.45 

tel. 0602 84 40 51

W i e l k o p o |slj i  
K a s a  C h o n L f l

g a b in e t
W i e s ł a w  B a r t o s ^

neurolog specjalizantneuroLr 0p 8-31 
CZYNNY CODZIENNIE t[. 

W ŚRODY NIECZYN ijJ 
lorek, ul. Łgkowa 4a (przV1 , ■ 

tel. 278 45 50 w. 353, 0 * 0

specjalista irydolog dr Igor1 
na podstawie tęczóŵ  ., 

oka określi stan twojego1*
I ustali dolegliwość

terapeuta stosuje skute&
—Wnwa J

: L i  CC i

terapię zio,^L koP ei' 
(bezbolesne badanie W parK0̂ '
S zkoła  P odstaw ow a nr 2 . ^ .  18 °° -i

Pęt

8 m aja
d s ta w o w a m  . q0 . v 
2000 r. godz. * 51
tal. 0602 8 4 j0 ° w < -

R A D I O  K O N I A  T O P  30
notowanie nr 395 z dnia 01.05.2000 roku

Lp. pozycja
przed

tygodniem

ilość
tygodni WYKONAWCA / TYTUŁ

i i S 9 JARO / „OLEWKA”
2 3 U 8 RICKY MARTIN / „PR1VATE EMOTION”
3 4 U 7 ARTUR GADOWSKI / „INNY WYMIAR”
4 5 u 10 MELANIE C / „NEVER BE THE SAME AGAIN”
5 2 fi 9 ENRIQUE 1GLESIAS / „BE WITH YOU”
6 7 11 6 M ABEL / „DISCO DISCO”
7 10 1] 4 EIFFEL 65 /  „TOO MUCH OF HEAVEN”
8 9 u 6 SOLID BASE / „PUSH IT”
9 8 fi 7 HANSON / „IF ONLY”
10 11 fi 11 MADONNA / „AMERICA PIE”

■ P R O P O Z Y C J E  D O  L I S T Y
1. BRITNEY SPEARS / „OOPS ... I ...”
2. AQUA / „AROND THE WORLD”
3. BIG CYC / „CHIŃSKI MUR”
4. ATEENS / „DANCING QUEEN”

L T T O j E F 5 3 $ ( 0 >

> 1 .

I a .

I I M I Ę  ...............................
I N A Z W I S K O ..........
'  INI R  T E L E F O N U
I Wytnij, wypełnij i wyślij kupon na adres:
I R K  T O P  3 0 #  A L E J E  1 - 0 0  M A J A  15 , 6 2 - 5 1 0  K O N I N
1 P rzysłane kupony b io rą  udzia ł w  losowaniu pły, kaset, koszulek.
| które b ę d ą  do odbioru w  redakcji “Echo Turku”, ul. 3 M a ja  9

LISTA LAUREATÓW:
1. A G N IE SZK A  D RÓ ŻC H
2. M IC H A Ł  K U BA C K I
3. M IC H A Ł  ŚW IA TO W SK I

" T C "

I N F O R M A T O R  E C H A

Punkty pom ocy 
m edycznej

G abinet zab iegow y:-„M ed yk ”, ul. 
Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 
800do 1830, sb-nd od 800 do 9°° i od 
17°° do 1800, tel. 278 44 73
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, czynny: 
pn-pt od 800 do 1900, sb-nd od 900 do 
11°° i od 1700 do 1900, tel. 278 44 40 
lub 278 45 50 wew. 346 
Poradnia ogólna i dziecięca: -„ M e­
dyk” ,^ . Armii Krajowej 3, czynna: 
pn-pt od 800 do 1800, tel. 278 44 73
-  „M edicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: 
pn-pt od 800 do 1800, tel. 278 44 40 
(ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca) 
Poradnia Psychologiczno-Pedago­
giczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73

G m inna Kom isja R ozw iązyw ania  
Problem ów  A lkoholow ych w D o­
brej, tel. 279 93 03

Pogotow ia
Ciepłownicze: ul. Wyszyńskiego 10, 
tel. 278 41 78
Energetyczne: ul. Górnicza, 14 tel. 
278 42 20
Gazowe: ul. Polna, 4 tel. 992 
Policyjne: ul. Legionów Polskich, 
tel. 997
Straż Pożarna: tel. 998 
P ogotow ie Ratunkowe: tel. 999

15 .30 .'^

W ielkopolska Kasa 
Chorych, oddział w  Turku
ul. Łąkowa 4a, tel. 289 16 84, tel. 
289 16 85 ,

Muzeum
czynne od 8.00 do 15 

śr. od 8.00 do 19.00, w s° 
dziele od 10.00 do J4.

K o ś c o l y  , ftM
P a ra f ia  Rzym sko  ̂
N ajśw iętszego Ser£

Jezusa j 
• j  H f)0 *Msze święte: godz. >

11.30,13.00,18.00 jjcU
P a ra f ia  Rzymsko 

Św iętej Barba
Msze święte: godz. o- U 
11.30, 13.00, 16.00, 1 - poŻÓ 

P a ra f ia  p.w. Mąt*4
F a tim sk i^  ^  j0«

M sze św ięte: godz 
12.00

P U P

O ferty pracy z dn. 2 7 .0 4 .2 0 0 0  rok.
1. Stolarz
2. Slusarz-spaw acz
3. E lektrom echanik
4. L akiernik w yrobów  drzew nych
5. K ontroler jakości
6. M urarz
Praca w delegacji: tynkarz (tynki gipsowe). Praca w Poznaniu.

Kontakt telefoniczny 0601 791 099
Dodatkowych informacji dotychczasowych ofert pracy udzielająpracow- 

nicy PUP w Turku, ul. Komunalna 6, pok. tel. 278-56^16 wew. 314 
Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy oświadcza, że w/w oferty ze względu 

na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

- 10 osób
- 1 osoba
- 1 osoba
- 1 osoba
- 1 osoba 
-1  osoba

IU N o j*§
05-08.05 „ D Z I E W O J /  

TA” FR ./H ISZP-15 L-’’
■ii. /19-00

Rei. Roman Jjolafc ' (p
Depp, Frank Lange!la, U
manuelleSeigner, Bar

Film sensacyjny-
jest bibliografem rzecz0 
je  jako doradca n o w o jo t f ^

■ 3 P «

ICHO TURKU

R e d a kc ja
ul. 3 Maja 9,62-700 Turek 
te l./fax  (0-63) 289 18 88 

te ł. (0-63) 278 53 41

e-mail: echo_turku@turek.net.pl
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N a j t a ń s z e  w  T u r k u

RADIO TAXI TUR 
TUREKŁatwo zapamiętasz 

kręcisz tylko cztery cyfry

riuszy. Pewnego dnia 
nie specjalne; ma sp ra^^y jl O  
ność książki wydanej ** 
Książka jest podręcz01 Y  ̂ jti- ^  
log ii... Czas projekcji - ■

12 -1 5 .0 5 „ C H Ł O y y
PŁACZĄ” POL. I? Lj e J  
19.00

Rei. O laf L u t aszen^-
Stuhr, Wojtek Klata ^ lC m i'',

9 6 - 6 1
Cezary Pazura, Anto ‘" Y r  

o r ó b u J ^ /Miody muzyk pmL 
nieśmiałemu kole1

jego domu dzicwczyóE

Czynne całą  dobę  
Dojazd do klienta na 
terenie Turka gratis!

;ki£J-tzw. agencji towarzys* 
cji żąda wysokich oph'1*’ :e 
zastawić w lombardzies ^ 
ce ... Czas projekcji ^  n"

7 maja ^1 4

mailto:echo_turku@turek.net.pl


BARAN 2 1 .0 3  -  2 0 .0 4
Przybędzie Ci nieco więcej obo­
wiązków. Zmiany, które ostat- 

mają wokół Ciebie miejsce tego wła- 
snie wymagają. Jeżeli nie jesteś w sta- 

e zaPanować nad swoimi emocj ami, to 
mniej nie rozładowuj tkwiącego 

^ napięcia na innych.
j  BYK 2 1 .0 4  -  2 0 .0 5

f j u  Twoja uwaga będzie skupiona 
na różnych sprawach. Nie dzia- 

1 7,1 ■ ."ak zbyt szybko, bo zrobisz nie- 
^lHijl piasciwy ruch. Niewykluczone, że do- 

DaLe . sPoro szczęścia. Pam iętaj jed- 
„ ’ ze Twój en tu z ja zm  n ie  p rzez  

zystkicli będzie właściwie odebrany.
M ,  B L IŹ N IĘ T A  2 1 .0 5  - 2 1 .0 6
Ęp Ciężko pracujesz i masz pełne 
nteo ^rawo do tego, aby odczuwać 
. sttenie. Uważaj więc na zdrowie i nie 
Wi aię°®zukać pierwszym przejawom 

Rzeczą, której najbardziej Ci te- 
^ z e b a ,  to odrobina wypoczynku i 
jeS2era r°zmowa z kimś, kogo szanu-

| j ^ R A K  2 2 . 0 6 - 2 2 . 0 7
 ̂ rozm achem  i n ad m iarem  

°Ptymizmu podchodzisz do nie- 
strorie n̂ >raw’ widząc tylko jedną ich 

, ZauWa'; . ’ której czasam i nie chcesz 
^burT" może spowodować bolesne 
W m r enie- d u sisz  zwiększyć samo- 

Wykaż też odrobinę zaufania.
M g^L E W  2 3 . 0 7 - 2 3 . 0 8
t<L J UŻ Od k ilk u  d n i u s iłu je sz  
zastan z®niejszyć tempo, odpocząć i 
niami ° ' p nad ostatn im i w ydarze­
n i /  KtaZ P°t r zobujesz więc trochę 
Musi- . y  dojść z wszystkim do ładu. 
ście (; . yć na siebie, a nie na szczę-
Pętlę Zytli^c inaczej, wpadniesz w tzw.

j L  pANNA 2 4 .0 8  -  2 3 .0 9
*  j  Z.eHa bardzo pracowity ty- 
towiĝ  . Z1°ń. rIVzeba się do niego od- 
Ztlaidzj 10 Przygotować, tym bardziej, że 

SW w kręgu osób uważnie ob

H iio
idzipo, ■

* ń 0 151<' W kręgu osob uważnie ob-
szczęście Twoje samo- 

kojem b  bidzie całkiem niezłe i ze spo- 
odejdziesz do wszystkich spraw.

% ^ 'A G A  2 4 .0 9  -  2 3 .1 0
v  Twój partner ma Jo Ciebie w 
upo^ b^m  uzasadnione pretensje -  

(j°Stu ? siebie nie dbasz. Musisz 
^ ^ u ć  bardziej planowo, poukła- 

°̂stępu-e P,rucę i nie robić nic na siłę. 
* Tw maczej nawet nie zauważysz, 

mm związku jest coś nie tak.

r S K O R P IO N  2 4 .1 0 - 2 2 . 1 1
^Potkania, rozmowy i relaks. W 

jdzie akjej mniej więcej kolejności 
*Vl[cin , iegał ten  tydzień. Będziesz 

p °nałei r .J .____: --------

ito

o*** Lyuz.iuu.
!ej formie fizycznej i psychicz-

się udaje i idzie po
zm arnuj tej szansy i 

-  realizuj plany.
E L E C  2 3 . 1 1 - 2 1 . 1 2

V' fom, °rmie

'tylĄ h‘
^ m°. że wiele osób czeka na

KRZYŻÓWKA NR 19
i

Poziomo:
3 .  Np. pies, kot, słoń lub małpa
4 .  Obchodzi imieniny 6 listopada
7. Dom dla samochodu
8 .  Model opla

. » YYICIC U BUU
°1 dosta teczną decyzję, o ni 

óepi 'e.sddzaj bez głębszego za 
°Zl-o?i„a'dożęli nie masz pewności

SIIPEB OKAZU CENOWA
Chces: by Twoja córka miała się kim opiekować

Zf0zty: ' dezGli nie masz pewności, 
ta* * sWob!anie na Później. Ciągle je- 

'°]ą.Cą m zywiole, choć trochę nie- 
trrw 5Wy związane z domem.

* *  ? ° ^ O R Q Ż E C  2 2 .1 2 -2 0 .0 1
cu ZtiSz częściej niż zwykle nie- 

? nie wdawać się w jakiekol

Pionowo:

$
\

% W Zawodowe. Najlepiej czu- 
h j.CV iaż sprawdzonych przyja- 

bag^^Wzeba anahzowania, któ- 
ó w  .ędzie skupienia i sam ot­

n i "  U'e będzie Ci obca. 
^ ° t ) N l K  2 1 .0 1  - 1 9 . 0 2

"V  dla pUm nieźle zapowiadają się 
\ t aSz Pew le^ 'G najbliższe dni. Za- 
shaa,a'Pni n°®ó siebie, chociaż mo-

. H.

n u i i u w u ,

1 . Zapalasz ją  kiedy braknie 
w  domu światła r  ''A y  -  
Z. Stolica Niemiec \ . ° , < 5 ^
5 .  Mały statek rybacki y j
6 .  Pora roku

/2
■ d ej,

A j  
A

y

y P o t^"1 się zniecierpliwienie, by 
blą zyły się szybciej po Twojej 
Zajęó , °wia, każdy dzień zaczy- 
bzyc, ’ 0re w ym agajątrochęw y-

2 0 .0 2  -  2 0 .0 3
OgarSll’°jem, który będzie Cię 

'*'%y SQhie 1;d nie zawsze będziesz w 
J^kówV>raclzm- Zbyt dużo różnych 
' lt fo z ^ ^ d n ie  na TWoją głowę. W

IV wV(?W m°żesz wykazywać się 
\ y  tak tu . Postaraj się

Z°J ich biernym  uczestni-
)f ^S° 0 0  r.

kicha i  cieknie je j  z nosa katar 

bije je j  serduszko (badanie stetoskopem) 

podczas zastrzyku plącze 

h> zestawie walizka z wyposażeniem lekarza

WŚRÓD KUPUJĄCYCH LALKI DOCTOR 
ROZLOSUJEMY GRĘ “GAMĘ BOY 

WARTOŚCI 2 4 7  zl.
T y l k o  w  s k l e p a c h :

OLEŃKA; eso-uda 8 
NATALIA: FI. Wqjska Polskiego 12

NAGRODA DLA
Jakub Pofatyński 

z Międzylesia
Talon należ odebrać w ciągu 10 dni 

od daty ukazania się gazety 
N agrodą je s t  talon do zrealizowania  

w  sk lepach  uN A T 4 L L 4 ” lub  “0 L E Ń K .C  

który1 odebrać należy  w redakcji 

“E cho  T u rk u ”.
Rozwiązania krzyżówek i własne 
propozycje przesyłajcie pod adres 
redakcji: 3 Maja 9, 62-700 Turek 

(NADESŁANE WŁASNE PROPOZYCJE 
KRZYŻÓWEK, REBUSÓW itp.

NIE SA NAGRADZANE)

E c h o s i a  o p r a c o w a ł a  
J o a n n a  G a w r o ń s k a

15
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BOGUMIŁ LEWANDOWSKI
syn Sylwii i D ariusza 
ur. 11 kw ietnia, godz. 22.30 
ważył 3500g, mierzył 54cm

PArI'RYK WOJCIECHOWSKI
syn Agnieszki i Tadeusza 
ur. 18 kw ietnia, godz. 16.25 
ważył 3420g, mierzył 56cm

... BAZELA
córka D anuty i Krzysztofa 
ur. 21 kwietnia, godz. 06.20 
ważyła 3960g, mierzyła 56cm

DARIA CHOJNACKA
córka D anuty i Jerzego 
ur. 18 kw ietnia, godz. 06.40 
ważyła 3400g, mierzyła 53cm

WIKTORIA KAZIKOWSKA
córka Agaty i P iotra
ur. 19 kw ietnia, godz. 12.45
ważyła 3200g, mierzyła 53cm

JAKUB DUŁAŚ
syn Agnieszki i Jac a ^  
ur. 20 kwietnia, g°dz- ^ 
ważył 3640g, mierzy

U R O D ZIN Y
Miłość, aby zawsze z  Tobą była 
Szczęście, aby nigdy Cię nie opuściło 
Spełnienia marzeń, których m asz tak 
wiele
Uśmiechu i  radości
Oraz życia b ez przykrości
Z o k a zji 4 0  u r o d z in  n a j s e r d e c z n ie j s z e
ż y c z e n ia
Marioli K icińskiej

sk ła d a ją  D a n u ta  i L en a  
z  r o d z in a m i

Kopon 
na

bezpłatne 
życzenia

IM IENINY
Z o k a zji im ie n in  
Irenie i S tan isław ow i 
D rzew ieckim  z  C ichow a
ż y c z y m y  s z c z e g ó ln ie  1 0 0  la t ż y c ia , d u ż o  z d r o ­
w ia , r a d o śc i i u ś m ie c h u  n a  tw arzy

ż y c z ą  W am  
có rk i, s y n o w ie  i w n u k i

Życie to m orze pokryte falami 
Ty idź do celu prostym i drogami 
Zycie b ez celu 
To świat b ez końca,
Miej go przed sobą 
I wytrwaj do końca 
Z o k a zji im ie n in  
M onice P. z  Ewinowa  
n a js e r d e c z n ie j s z e  ż y c z e n ia

s k ła d a  c a ła  ro d z in k a  D r z e w ie c k ic h  
o r a z  A n g e lik a  i A drian

K la sa  8c S z k o ły  P o d sta w o w e j n r  4 w  T urku
Agata Szecińska, Agnieszka Pinkowska, Agnieszka Falgowska, Aneta Jańczak, Katarzyna Drożdż, 
Malwina Witulska, Żaneta Gil, Joanna Mielcarska, Daria Kapłan, Karolina Serafińska, Eryk Gar- 
czyński, Maciej Hofman, Adrian Kamiński, Tobiasz Kowalczyk, Krzysztof Majcherek, Dominik 
Niespodziański, Jakub Piwoński, Marcin Płóciennik, Mariusz Sobczak, Krystian Sójecki, Daniel 
Świtalski. Wychowawczyni: Bronisława Pełczyńska

DARIA KLIMCZAK
córka Beaty i Edw arda 
ur. 22 kw ietnia, godz. 04.47 
ważyła 2770g, mierzyła 52cm

...WŁODARCZYK
córka Moniki i M ariusza 
ur. 21 kw ietnia, godz. 04.20 
ważyła 3700g, mierzyła 54cm

SZYMON OGRABEK
syn Edyty i Krzysztofa 
ur. 17 kwietnia, godz. 01.45 
ważył 3900g, mierzył 57cm

Zgony
Turek: Kazimiera Jasiakiewicz, Tadeusz Pękacz, 

Władysław Sochacki, Helena Marciniak, 
Danuta Kaczmarek, Jan Ślusarek, Stanisław 

Dobra: Stefan Kuźnicki, Kazimiera Kleśta, Tadeusz 
Tuliszków: Wanda Bazela, Stanisław Maciejewski 

. Jadwiga Pasternak, Józef Janasik 
B rudzew : Zofia Pawlicka, Eugeniusz Troczyński, 

Alina Karska, Andrzej Zagozda,
Arneta Robak »,

W ładysław ów : Marianna Krucka,
Kazimierz Wysocki, Marian Łukiewicz

W. Papierska NI. Piątek
USŁ UGI POGRZEBOWE

Dyżur całodobowy:
tel. (063) 27841 25 

(0601) 87 16 90

TUREK Ą
ul. Legionów Polskich 1/45 '$,00
oraz ul. Poduchowne 16 w godz. 8W ' v

C k S T O L T U R  S C w s i
\ )  Turek, ul. K olska W  k

Zakład Clsłag Pogrwbô '
całodobowo:

tel. (063) 289 17 37

CENY PRODUCENTA tf| i1
godz. 7.00 -1 5 .0 0 : yl. -J ’

tel. (063) 278 56 &  A  
tel. (063) 27847

... KOSTRZEWA
córka Karoliny i Tomasza 
ur. 24 kwietnia, godz. 15.35 
ważyła 3160g, mierzyła 54cm

... KACPRZAK
syn Anety i Krzysz1;tofa

idz-126 kwietnia, g° ' jcij
ważył 3150g, miertf

Urodzenia
Mateusz Papierkowski, Patrycja Kujawińska, 
Arkadiusz Wojciech Gorzelańczyk,
Gabriela Agata Gromada,
Mateusz Augustyniak,
Patrycja Nikola Szafoni, Weronika Sulej

Śluby
Tuliszków: Agnieszka Czekała i Przemysław 

Kulbieda
B rudzew : Aleksandra Adasiak i Stanisław  

Witaszek

WERONIKA PYRKOWSKA
córka Stefanii i Bronisława 
ur. 26 kwietnia, godz. 10.05 
ważyła 3400g, mierzyła 53cm


